


Dieser Katalog enthiilt folgende

- Tlm_ catalogue conltains the fol- Ce catalogue comprend les types
ypen lowing types svivante
Bezei i i
[}‘:i:.?;;‘,‘::.g ::n::.l:ir:gmn Iyp Ab Fohrgestellnummer Mo}_ur Ab Motarnummer
Désignafion Déi A g ype From f_rnme Mo. Engine From engine No,
u -Type A partir du cadre no. Moteur A partir du moteur no.
KS 50 WATER-COOLED 1972 — 1973 51750 LD 5766308 — 5794 751 284-50 LO 4785328 — 4 813 449
1973 — 1974 S17-50 LA 5794 752 — 5 841 983 28450 LD 4785328 — 4813 £49
1974 — 1975 S17-52 L0 5841 984 — 5 861 095 28450 L5 4 813 450 —
1975 — 517-52 LA 5 881 096 — 28450 L5 4 813 450 —
a K- {
t}l il &3 1gﬁ
Bl
= -y
Hinweis! Remark! Remarque!
Mit di i H % . e
" esem Kaoialog werdeln t:le This catalogue invalidates the for- Ce catalogue annule les éditions
rherigen Ausgaben ungiiltig! mer editions. précédentes.
res Inhalt Seite Table of Contents Page Planche de Matiéres Poge
Teile-Ubersicht fiir Motor und Sumary of parts for engine and Sommaire des piéces du moteur et
Fahrgestell 2—4 frame 2—4 cadre —4
Farbmustertafel fir lockierte Teile 5 Colour samples 5 Echantillons de couleur 5
= Fahrzeug-Abbildung: Ilustration of molorcycle: Hustration de la moto:
51750 L0 & 51750 Lo ] 51750 L0 [
51750 LA 7 51750 LA 7 517-50 LA T
51752 LO 8 51752 Lo 8 51752 L0 B
51752 LA 9 51752 LA 9 517-52 LA 9
Erlauterungen: Explanatory notes: Explications:
1. Bestellung 10 1. Order 10 1. Commande 10
2. Preise n 2. Prices 1 2. Prix 11
3. Versondvorschriften n 3. Forwarding instructions n 3. Instructions d'expédition 1
4. Zahlungsbedingungen 1 4. Terms of payment 1 4. Conditions de poiement 12
5. Allgemeines 12 5. General notes 12 5. Indications générales 12
4. Sonstiges 12 6. Divers 12 6. Divers 12
ns




T —

Teile-Ubersicht fir Motor und
Fahrgestell

Motor

Gehiuse rechts, Dichtungssatz
Gehduse links
Gehausedeckel rechts, Kupplung
bis Molor-Nr. 4 813 449
ab Motor-Nr. 4 B13 450
Gehsusedeckel links, Kickstarter
Zylinder, Kurbelwelle
bis Motor-MNr. 4 B13 449
ob Motor-Nr. 4 813 450
Vergoser, Ansougstuizen
bis Motor-Mr. 4 813 449
ab Motor-Nr. 4 813 450
Getriebe, Kettenritzel
FuBschaltung

HEKZ-Anloge 34 W
bis Motar-Mr. 4 813 449

HKZ-Anloge 58°'W
ab Motor-Nr. 4 813 450

Auspuffonlage

15
17

19
N

G 8 23 55

4

41

Fahraestell

Rohmen, Verkleidungen, Sicher-
heitsschlof, Steversatz

Unterzug, Wasserkihler
Ansovggerduschdampfer

Motoraufhangung, FuBbremse,
Kette

Teleskopgobel

Hinterradschwinge, Kettenschutz,
Federbein, Fuirasten

Vorderrad, Mabe © 150 mm

Hinterrad, Mabe @ 150 mm

Sumary of parts for engine and
frame

Sommaire des piéces du moteur
et cadre

Seite

Seite

47

49

Scheinwerfereinsatz (HELLA] 61

Elektrische Ausriistung

bis Fahrgestell-Mr. 5 794 751
ab Fohrgestell-Nr. 5 794 752
ab Fahrgestell-Mr. 5 841 984
ab Fohrgestell-Mr. 5 881 096

Blinkanlage, Batterie,
ab Fahrgestell-MNr. 5 841 984

FA6S

3

15
17

kN

41

Casing right, gosket set
Casing left
Casing cover right, clutch
up fo engine No. 4 813 449
from engine Mo. 4813 450
Casing cover left, kickstarter
Cylinder, crankshaft
up to engine Mo. 4 813 449
from engine No. 4 813 450
Carburettor, suction socket
up fo engine No. 4 B13 449
from engine Mo. 4 813 450
Gearbox, chain pinion
Gear change shafl

CDI-System 34 W
up o engine No. 4 813 449

CDI-System 58 W
from engine Mo. 4813 450

Exhaust system

Page

Frame, fairings, lodk sef,
steering set

Stay, water cooled
Moise domper

45

Engine support, fool brake,
chain 51

Telescopic fork

Rear fork, chain guard,
spring unit, foot rests

Front wheel, front wheel hub @ 150 mm
Rear wheel, rear wheel hub @ 150 mm
Headlamp insert (HELLA) 61

Elecirical equipment

up to frame No. 5 794 751
from fraome Mo. 5794 752
from frame Mo. 5841 984
from frome Mo. 5881 (9%

LGS

Flasher device, battery,
from frame Mo. 5841 984

|

Page

15
17

19
n

4

Moteur Page
Carter droit, jev de joint 15
Carter gauche 17
Couvercle de carter droit, embroyoge
jusqu’au moteur no. 4813 449 19
& parfir du moteur no. 4 813 450 an
Couvercle de carter gauche, kickstarter ‘23
Cylindre, vilebrequin
jusgu'au moteur no. 4 B13 449 5
& partir du moteur no. 4813 450 w
Carburateur, tubulure d'aspiration
jusqu’ou moteur no. 4 B13 449 »
@ partir du moteur no. 4 813 450 n
Boite de vilesses, pignon de chaine 3
Arbre de sélecteur au pied 35
Allumage électronique 4w
jusqu’ou moteur no. 4 813 449 v
Allumaoge électronigue 58 W
@ partir du moleur no. 4813 450 9
Systéme d'échoppement 41
Cadre Fage
_Coclre, carénages, jev de commande,
jeu de serrure 43

Montants-enjoliveurs, radiateur par eau 47

Amortisseur de bruit 49
Suspension de moteur,

frein a pied, chaine 5
Fourche télescopique 53
_Fuurche de rove AR, carter de chaine
jombe @ ressort, repose-pieds 55

Roue AV, moyeu de rove AY @ 150 mm 57
Rouwe AR, moyeu de roue AR @ 150 mm 59
Pigce d'insertion (HELLA) 61

Equipement électrique

jusqu'ou cadre no. 5794 751
@ partir dv codre no. 5 794 752
a4 partir du codre no. 5 841 984
a partir du codre no. 5 B81 096

S95S

Appaoreil clignoteur, botterie,
@ portir du cadre no. 5 841 984

=




Cadre

Connexions
& portir du cadre no. 5 841 o84

Equipement cockpit

jusqu'ou cadreno. 5 841 983
& partir du codre no. 5 841 984

Equipement de guidon, cables

jusqu’au cadre no. 5794 751
& partir du codre no. 5794 752
a partir du codre no. 5841 984

Fahrgestell Seite Frame: Page
Elektrische Anschliisse Connexions
ob Fahrgestell-Mr. 5 841 984 73 from frame MNo. 5 841 984 73
Cockpit-Armaturen Cockpit armatures

bis Fahrgestell-Nr. 5 841 983 75 up to frame Mo. 5 841 983 75
ab Fohrgestell-Mr. 5 841 984 7 from frame Mo. 5 841 984 7
Lenker-Armaturen, Seilzige Haondlebar armatures, cables

bis Fohrgestell-Mr. 5 794 751 9 up to frame Mo. 5 794 751 T
ab Fohrgestell-Mr. 5 794 752 1) from frame Mo. 5794 752 8l
ab Fohrgestell-Nr. 5 841 984 83 from frame No. 5 841 984 &8
Schulzbleche, Haltebigel, Fairings, mounting bracket,
Mummernschildhalter B85 number plate bracket B85
Tank, Werkzeugsatz 87 Fuel tank, tool set 87
Sitzbank, Rodstander, Bench seat, prop,

Beifahrer-Fulirasten, Spiegel B9 foot rests, rear view mirror 89
Zubehor: Accessories:

Kofferiréger, Gepdckirdger, Luggoge carrier, repair varnish N
Ausbesserungslack fn

4

1ge

N

Garde-boue, éfrier de retenue,

support de plague minéralogique

Reservoir, oulilloge

Siege, béquille,
repose-pieds, réfroviseur

Accessoires:

Porte-malle, vernis p. réparafion

Farbmuster - Color samples - Echantillons de couleur

Die hinter der Farbbezeichnung stehende Indexzahl
ist bei Bestellungen unbedingt anzugeben.

Die Farbwiedergabe enfspricht aus drucktechnischen
Griinden nicht der Originalfarbe.

Wh_en ordering spare parts of this catalogue, please
indicate the INDEX-Mumber behind the wanted
colour.

The printed reproduction of colour does not exacily
correspond to the original.

Pour faciliter I'exécution des commandes de piéces
df rechange, nous vous prions d'indiquer le numéro
d'index aprés la couleur désirée.

La couleur imprimée ne correspond pas exactement
a l'original.

diomant-schwarz
diamond bladk

noir diamant

speed-orange
orange ,speed”

syringarot-metallic
syringa-red metallic
rouge syringa métallisé

griin-metallic
green metallic
wvert métallisé

19

52

64

66

Page




Typ 517-50L0 - Type 517-50 LO

Ab Fahrgestell-Mr. 1
From frame No. 5766 308
A partir du cadre no. j

6,25 PS, 5 Giinge, HKZ-Anlage 34 W
KS 50 WATER-COOLED 6,25 HP, 5-speed, CDI-system 34 W

6,25 CV, 5 vitesses, allumage électronique 34 W
6

Typ517-50 LA - Type 517-50 LA

Ab Fahrgestell-Mr. |
From frame No. 5T94T52
A partir du cadre no. l

6,25 PS, 5 Giinge, HKZ-Anlage 34 W
KS 50 WATER-COOLED { 6,25 HP, 5-speed, CDI-system 34 W
€,25 CV, 5 vitesses, allumage électronique 34 W




Typ 517-52 L0 - Type 517-52 L0

Ab Fahrgestell-Nr.

From frame Mo. 1 5841 984
A partir du cadre no. l

6,25 PS, 5 Génge, HKZ-Anlage 58 W
KS 50 WATER-COOLED { 6,25 HP, 5-speed, CDl-system 58 W

6,25 CV, 5 vitesses, allumage électronique 58 W
8

Typ 517-52 LA - Type 517-52 LA

ab Fahrgestell-Nr.

from frame Mo. 5881 096
@ partir du codre no.

6,25 PS, 5 Giénge, HKZ-Anlage 58 W
KS 50 WATER-COOLED 6,25 HP, 5-speed, CDI-system 58 W
6,25 CV, 5-vitesses, allumage électronique 58 W




Erlduterungen

Bei Bestellungen von Ersoizteilen aus dem
Ihnen vorliegenden Ersatzteil-Katolog bitten
wir, folgende Einzelheiten anzugeben bzw.
zu beachten:

1. Bestellung
Samtliche Zuwschriften, die sich auf Ersotz-
teile beziehen, ausdricklich an

ZOMNDAPP-Werke GMBH
Abt VT
8 Mindhen B0, Anzinger StraBe 1-3
Postfach 802051

richten, telefonische Bestellungen unter Min-
chen Mr. 41131, Nebenstellen 258259, 387.
Bei allen Bestellungen ist lediglich die im Er-
saizteil-Katalog in der 2. Spalte von links
stehende .Bestell-Nr." und die gewinschte
Stickzahl onzugeben. Bei ladkierten Teilen
bitten wir, unbedingt die Farbindex-Zahl ein-
zusetzen. Ohne Farbangabe ist die Lieferung
des Teiles nicht maglich. Die Farbindex-Zahl
ist ous der Faorbmustertafel ersichilich und
wird hinter die Bestell-Nr. gesetzt [siche Be-
stellbeispiel).

Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Ver-
filgung gestellten Bestellformulare oder,
wenn diese nicht worhanden, folgenden

Schemas:
Anschrifi wie oben

Ich bestelle zur Lieferung geméaf lhren Be-
dingungen folgende Motoren- bzw. Fahrge-
stell- Ersatzteile:

10

Hestell-Mr.  Stickzahl Versandart
MA-02.727 2 Zylinder

S17-10.907/52 1 (52) Rahmen speed-orange
005-02.052 1 1/8 Kilo-Dose Aws-

besserungslodc
Stempel und Unterschrifi

Sollle die Bestell-Mr. des Ersatzieiles nicht
mnwandfrei festzustellen sein, senden Sie
uns bitte ein Musterteil ein, dos mit einem
Anhanger versehen sein mull, der lhre volle
Anschrift tragh.

Ist die Rickgobe des uns ols Muster einge-
sondten Teiles erwiinscht, so muB dies aus-
driicklich in der Bestellung und auf dem An-
hfinger vermerkt sein. Alte Teile bewahren
wir nicht auf. Wir Gbergeben diese sofort
ohne Unterschied und ohne Gutschrift unse-
rem Schrottloger.

2, Preise

Die empfohlenen Verkaufspreise bitten wir
unserer Ersoizteil-Preisliste bzw. dem Ersatz-
ieile-Diensi zu entnehmen.

3. Versandvorschrifien

Die gewlnschte Versondart bitten wir bei
jeder Bestellung mit anzugeben; z. B. als:
Postpaket, Eilboten, Frachtgut, Schnellpaket
oder durch Luftpost.

Schreiben Sie uns awch deutlich lhre genaue
Adresse mit postolischer Bezeichnung des
‘Wohnortes, da sonst VerzGgerungen nicht
zu vermeiden sind.

Auftrige, die unter DM 3.— netto liegen, sind
nicht rabattpfichtig.
4. Zohlungsbedingungen

Liegt keine Worouskasse wor, erfolgt ous
technischen Grinden und ohne Ausnohme

Explanatory notes

To enoble us to attend promptly to your
spare parfs orders from this cofalogue,
please note the following points, and quote
details in full:

1. Orders

Address all
spare paris fo

correspondence relating o

ZOMDAPP-Werke GMBH
VET-Division
8 Misnchen 80, Anzinger Strasse 1-3
Post Office Box 802051

When ordering by telephone, please call
up Munich 41131, extension station 257
[Foreign Service).

In all your orders, merely quote “Order
Mo.” [2nd column from left in cofalogue),
and number of parts required. For all paint-
finished parts, always add colour code num-
ber, listed on the colour sumple chart, after
the Order MNo. (see order example below).
Mote that such parts will not be supplied
unless colour code number is quoted.

Please use the printed order forms supplied
by us, or, if not available, order as follows:

Address as above

Please supply, in occordance with your Ge-
neral Conditions of Sale, the following en-
gine or frame spare ports:

Order No.  Number Method of
of paris Despaich

28402727 2 Cylinder

517-10.207/52 1 [52] frome oronge ,speed”

00502052 1 1/8kilo tin repair

warnish
Company stamp and signoture

If you cannot clearly determine the Order
Mo. of the part required, pleose forward a
somple, complete with tie-on label bearing
your full nome ond address.

If return of the sample is desired, please
note this on the order and on the label. Used
parts will not be stored up; these ones are
immediately scropped ond connot be cre-
dited.

2. Prices

For resale prices, please consuli our spare
parts price lisis or our spare parts sales di-
vision.

3. Forwarding instructions

In all your orders, state desired method of
despotch, e. g.: somple without value, postal
porcel, express delivery, freight, express
freight, cir mail or express parcel.

Always clearly write oddress in full, in-
cluding ony postal zoning code, to avoid
delays.

Mo discount can be ollowed for orders
whose net valve is below DM 3.—.

4. Terms of payment

Where no pre-poyment hos been made, all
orders are supplied C. O. D. without excep-
fion, that means agoinst presentation of do-
cuments or letter of credit. We regret thaot

Explications

A lo commaonde de piéces de rechange o
I'aide de ce cotalogue, nous wous prions de
bien vouloir tenir compte de ce qui suit ou
de nous indiquer les details suivants:

1. Commande

Toutes les correspondances relatives aux
piéces de rechange doivent &tre exclusive-
ment odressées a

ZUMDAPP-Werke GMBH
Dépt. VET
8 Miinchen B0, Anzinger Strasse 1-3
Boite Postale 802051

Pour les commandes téléphoniques, appelez
41131, & Munich, extension 257 [Ventes des
pigces de rechonge). Pour foutes les com-
maondes, il suffit dindiquer le numéro qui
figure dons la deuxiéme colonne du catalo-
gue en partant de la gouche, ainsi que le
nombre de piéces désirées. Lorsqu'il s'agit
de pigces peintes, il est indispensable que
wvous nous indiquez le numéro d'index de
couleur. Si lo couleur n'est pos mentionnée,
la livraison de la piéce est impossible. Vous
trouverez le numéro d'index de couleur sur
la planche de échantillons de coulewr; il vous
faudra l'inscrire @ la suvite du numéro de
commande [voir exemple de commande).
Mous vous prions de bien vouloir utiliser nos
formulaires de commande. Si wous n'en avez
pas, veuillez alors respecter la disposition
suivanke:

Adresse de lo fagon mentionnée a la page
précédente

I'ai I'honneur de vous commander les piéces
de rechange suivanfes pour moteur au chds-
sis qui me seront livrées conformemént o
vos condifions:

MNo. de Mbre. Mode
commonde  de piéce d'expédition
2840277 2 Cylindre

517-10.907/52 1 (52) codre orange ,speed”
00502052 1 18 kilo boite vernis
pour réparafion

Timbre et signature

Sl wous était impossible de déterminer
exactement le numéro de commande de lo
piéce de rechange, envoyez-nous alors un
échantillon pourve d'un étiquetie sur la-
quelle figurera voire odresse compléte.

Si vous désirez que lo pigéce que vous nous
avez envoyée comme échantillon vous soit
réexpédiée, indiguez-le nous expressément
dons volre commande, ainsi que sur I'éfi-
quette jointe @ l'échanfillon. Mous ne gar-
dons pas les pigces usogées. Elles sont sans
exception jelées a la ferraille, sans éire cré-
ditées pour gutant.

2. Prix

Vous trouverez les prix de vente dans notre
liste des prix resp. dans notre Service Tech-
nique.

3. Instructions d'expédition

Mous vous pricns de nous indiguer d choque
commande le mode d'expédition désiré: co-
lis postal, exprés, petite vitesse, grande wi-
tesse, service rapide, par avion.

Indiquez votre adresse exacte de fogon frés
lisible, sans oublier le numéro de secteur

postal de lo localité, cor outrement, des re-
tards soni inévitables.

Mows n'occordons avcune remise pour les

commandes dont le total est inférieur a
3,00 DM net.

1




?

die Zusendung .Per Machnohme”, .Kasse
gegen Dokumente” oder .Gegen unwider-
rufliches Akkreditiv®. Wir kénnen hiervon
beim besten Willen nicht abgehen, da umn-
sere Buchhaltung fir Ersatzteile-Kaufe, bei
der groBen Anzahl von Kunden, keine Son-
derkonten fithren kann.

Es ist auch grundséatzlich nicht moglich, be-
stellte und gelieferte Ersotzteile zu einem
spateren Zeitpunkt zurickzunehmen und gut-
zuschreiben.

5. Allgemeines

) Ersatzteile-Bestellungen getrennt avfge-
ben. Nicht mit anderen Briefen!

b} Bei ollen Beantwortungen unserer Briefe
wollen Sie in lhren Antworten das von
uns eingesetzie Abteilungs- und Diktat-
Zeichen anfohren. Sie erleichtern uns do-
durch die Erledigung lhrer Angelegen-
heiten und wir geben die Gewdhr fir
eine schnelle Beantwortung lhrer An- und
Rickfragen.

) Alle Abbildungen und Angaben in die-
sem Ersatzteil-Kotalog sind unverbind-
lich. Anderungen bleiben uns ohne
vorherige Mitteilung jederzeit vorbehal-
ten.

&. Sonstiges

Der Machdruck dieses Kataloges — auch aus-
zugsweise — ist ohne vorherige Genehmi-
gung nicht gestatiet.

1?

for adminisirative reasons no departure con
be made from this rule, since our accounting
division connot open individual customer
accounts, in view of the vast volume of spa-
re parts sales.

For similar reasons, spare parfs, once supp-
lied to order, connot be returned or credited
ot a later date.

5. General notes

a] Keep your spare part oders separabe
from all other correspondence.

b} In all your replies, please quote depart-
ment and reference stated in our letters,
to assist us in dealing prompily with
your enquiries.

¢} lllustrations and data reproduced in this
catalogue are not binding.
We reserve the right to introduce oltera-
fions without prior nofification.

6. Diverse

Reproduction of this catalogue, in whole or
in parts, without prior authorisation, is pro-
hibited.

4. Conditions de paiement

Sans versement préaloble, pour des raisons
techniques, les expéditions ont lieuw wconire
remboursements, c'est-d-dire conire présen-
tation des documents ou accréditif irrévo-
coble. Avec lo meilleure volonié, il nous est
impossible de faire des exceptions, car nofre
service de comptabilité n'est pas @ méme de
tenir des compfes spécioux pour les achats
de pigces de rechange.

Il nous est aussi fondamentalement impos-
sible de reprendre des pigces commandées
et livrées.

5. Indications générales

o) Envoyez vos commandes de pigces déta-

chées séparément. Ne les joignez pos a

d'outres letires.

Pour répondre @ nos correspondances,

veuillez indiguer le service et la référen-

ce de dictée. Il nous est plus focile de

régler vos affaires et vous ovez ainsi la

gorantie que nous répondrons ropide-

ment & vos demandes.

¢} Toutes les illustrations et données four-
nies dans ce catelogue sont sans engage-
ment. Mous nous réservons le droit d'y
apporier toute modification sans notfifi-
cafion préaloble.

b

==

6. Divers

La réproduction méme partielle de ce cala-
l::gmasl interdite, souf oulorisation pré-
alable.




Gehiiuse rechts, Dichtungssatz
Casing right, gasket set
Carter droit, jeu de joint

14
Mo, Order Mo. Benennung Description Designaotion Piece
| 283—01.900 Gehduse rechts Casing right Carter droit
mit Logersotz Bild 13 with bearing set ill. 13 avec jev palier fig. 13
bis Motor-INr. 4 813 449 up to engine Mo. 4 813 449 jusqu’ou moteur no. 4 813 449 1
284—01.906 Gehduse rechis Casing right Carter droit
mif Lagersotz Bild 13 with bearing set ill. 13 avec jev palier fig. 13
ab Motor-Nr. 4 813 450 from engine No. 4 813 450 a partir du moteur no. 4 813450 1
265-01.118 Gehdusedichtung, bei Bestell- Housing gasket, when ordering  loint pour carter, por com-
menge | Stck., werden 5 Stick 1 piece, o packet of 5 will mande d'une pigce, un poquet
abgepodkt geliefert be delivered de cing sera livré 1
7 28401156 Stiftschraube M 7x130,5 Stud M 7x130,5 Goupille M 7x130,5 2
3 DIN 625 6302 Z/C3 Kugellager 15x42x13 Ball bearing 15x42x13 Roulement a bille 15x42x13 1
4 255-01.144 Wellendichiring 15x24x7 Shoft seal 15x24x7 Joint d'arbre 15x24x7 1
5 DIN 625 16005 C3 Kugelloger 25x47x8 Ball bearing 25x47x8 Roulement a bille 25x47xB 1
[ 276-01.154 Sicherungsring J 471,75V Retaining ring J 47x1,75 ¥ Jonc d'arrét J 47x1,75V 1
! M 181138 PaoBibischse Press-fit bush Daouille d'cjustoge 4
] 267—05.129 Stift Stud Goupille 1
¥ 257-01.128 Lagerbiichse @ 16 Bearing bush @ 16 Coussinet @ 16 1
] DIN 7603 Al0x13,5 Dichiring Sealing ring Bogue d'étanchéité 1
n DI 933 M 10x18 Uloblafschroube Qil drain plug Vis de vidange p. I'huile 1
12 DIN 1487 550 Spannhiilse Clamping pin Goupille de serrage 1
13 284-01.904 Logersatz, bestehend aus: Bearing set, consisting of: Jew palier, se composant de:
Lagerbichse & 21,5/31 bearing bush @ 21,531 coussinet @ 21,5/31
Scheibe 18,1x23 5x1 waosher 18,1x23 5x1 rondelle 18,1x23,5x1
Scheibe 19,1x24,9x1 washer 19,1x24,9x1 rondelle 19,1x24,9x1
Zylinderrollen 3,5x5 raller 3,5x5 rouleauv 3,5x5 1
M47-0.126 Typschild Model plote Plaque signolétique 1
- DIM 1476 2x3 Halbrundkerbnogel Round-head pin Clou @ rainure 3
284—09.900 Dichtungssatz, bestehend avs:  Gasket set, consisting of: Jeu de joint, se composant de:
Gehdusedichtungen Housing gaskels Joints pour carter 2
Zylinderkopfdichtung Cylinder head gasket Joint de culosse de cylindre 1
ZylinderfuBdichtung Cylinder gasket Joint de cylindre 1
Ansavgdichtung Gaosket f. suction socket Joint pour fubulure 1
Dichtring 10x14x1,5 Sealing ring 10x14x1.5 Bague d'étanchéité 10x14x1,5 1
O-Ring 12,3x3 O-Ring 12,3x3 Anneau O 12,3x3 4
O-Ring 28x2,5 O-Ring 28x2,5 Anneau O 28x2.5 1
O-Ring 124x35 QO-Ring 124x3,5 Anneau O 12M4x3,5 1

15




F

Gehiiuse links
Casing left
Carter gauche

16
Babin My Bestell-Mr. Stick
M Mo Order Mo. Benennung Description Désignation Piece
Flgy. Mo Mo. de commande Pidce
| 284-01.903 Gehduse links Casing left Carter gauche
bis Motor-Nr. 4 813 449 up to engine No. 4 813 449 jusgu’au moteur no. 4 813 449 1
284-01.905 Gehause links Casing left Corter gaudche
ab Motor-Mr. 4 813 450 from frame Mo. 4 813 450 a parfir du moteur no. 4813450 1
265-01.117 Gehauvsedichtung [bei Bestell- Housing gasket (when ordering  loint pour carter (par com-
menge 1 Stck., werden 5 Shisck 1 piece, o packet of 5 will be mande d'un piéce, un paquet
obgepackt geliefert] delivered] de cing sera livré) 1
82-01.123 Nadelloger 12x18x12 Meedle bearing 12x18x12 Roulement & oiguille 12x18x12 1
[ DIM 625 6203 £/C3 Kugellager 173012 mm Baoll bearing 17x30x12 mm Roulement & bille 173012 mm 1
| 2701134 Wellendichtring 17x28x7 mm Shaft seal 17x28x7 mm Joink d'arbre 17x28x7 mm 1
. DI 425 6204 C3 Kugelloger 20x47x14 mm Ball bearing 20x47x14 mm Roulement a bille 20x47x14 mm 1
285-01.183 Wellendichtring 20x30:7/1 mm  Shafi seal 2063071 mm Joink d’arbre 2030x7/1 mm 1
/ 285-01.153 Wellendichtring 20x26x4/1 mm  Shaoft seal 20x26x4r1 mm Joint d’arbre 20x26x4/1 mm 1
i 276-01.145 Kabelschelle Cable clip Colliér de cable 1
) DIM 84 BM 6x120x25 Zylinderschroube Cylinder bolt Vis cylindrique 5
[} 285-01.181 Zylinderschraube M éx140 mm  Cylinder bolt M éx140 mm Vis cylindrigue M 6x140 mm 4
I DIN 84 AM 6235 Lylinderschravbe Cylinder bolt Vis cylindrigue 2
1 DIM 84 BM 6x65x20  Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 1
13 DI 84 BM x50 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrigue 1
14 DIN 84 BM 6xd5 Zylinderschroube Cylinder bolt Vis cylindrique 1
15 284-01.156 Stiftschraube M 7x130,5 Stud M Tx130,5 Goupille M Tx130,5 2
16 281-01.135 Uleinfiillschraube Qil filler screw Ecrou de remplissoge d'huile 1
I 284-01.100 VerschluBkappe Filler cop Capuchon 1

17




Gehiusededkel rechis, Kupplung
Casing cover right, clutch
Couvercle de carter droit, embrayage

bis Motor-Nr.
up to engine No.
jusqu’au moteur no.

4812 449

18
Wi My Bestell-Mr. Stiick
L Order Mo. Benennung Description Désignation Piece
Fig. N Mo. de commande Pitce
| 2830110 Gehadusedeckel rechis Casing cover right Couvercle de carter droit 1
7 DIM 625 62001 C3 Kugellager 12x32x10 mm Ball bearing 12x32x10 mm Roulement @ bille 12:x32x10 mm 1
} 265-06.602 Kupplungshebel Clukch lever Levier d"embrayage 1
A 281-06.114 Scheibe 0,2 mm dick ‘Washer 0,2 mm thick Rondelle 0,2 mm grosse 1
A 281-06.115 Scheibe 0,5 mm dick Washer 0,5 mm thick Rondelle 0,5 mm grosse var.
] 26506112 Drehfeder Torsion spring Ressort de torsion 1
M05-15.388 Dichtring Sealing ring Bogue d'étanchéité 1
' NN 6799 8 Sicherungsscheibe Retoining washer Anneau de retenue 1
fi 2605173 Fishrungsbolzen Guide bolt Goujon de guidage 1
265-06.104 Kupplungszunge Clutch tongue Longuette d'embroyoge 1
il 265-06.106 Einstellschraube Set screw Vis de régloge 1
I DM 7803 A 10x135  Dichiring Sealing ring Bogue d'étanchéité 1
Vi DI 936 M 1021 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrow a six pans 1
I 265-06.109 Haltefeder Retaining spring Ressort de retenue 2
I DI 84 AM 46 Zylinderschroube Cylinder bolk Vis cylindrigue 2
15 DIMN 1481 3x12 Spannhilse Tension bolt Boulon de tension 1
I DIM 7803 A 6x10 Dichtring Sealing ring Bogue d'étanchéité 1
| DIM B5 AM 6x12 Linsenschraube Oval-heod screw Vis a téte goutte de suif 1
If 26701115 AnschluBkoppe Conneclor cap Capot de raccordement 1
1% DIN 964 AM 520 Linsensenkschraube Owval-heod screw Vis a téte goutte de suif 2
M 265-06.201 Ritzel Pinion Pignon 1
il 26506606 Haltescheibe Retaining plate Disque de retenue 1
265-06.135 Lamelle Disk Lamelle 4
bl 265-06.130 Kupplungsscheibe Clutch plate Disque d'embrayage 2
7 265-06.131 Kupplungsscheibe Clutch plate Disque d'embroyoge 1
% 265-06.127 Deckscheibe Cover plate Disgue de recouvrement 1
P 261-06.155 Federhiilse Spring sleeve Dowille @ ressort 10
a7 261-06.166 Kupplungsfeder Cluich spring Ressort d'embrayage 10
28406104 Sicherungsblech Retaining plate Plogue de retenuve 1
il 26506202 Sechskantmutter Hexogon nut Ecrou a six pans 1
by 26506216 Drudkscheibe Thrust plate Plogue de pression 1
i DIN 934 M 4 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou a six pans 5
1 265-05.295 Scheibe 6,1x11,8x0,2 mm Washer 6,1x11,8x0,2 mm Rondelle 4,1x11,8x0,2 mm var.
1 26505294 Scheibe 6,1x11,8x0,4 mm Washer 6,1x11,8x0,4 mm Rondelle 6,1x11,8x0,4 mm var.
il 26505296 Scheibe 6,1x11,8x0,8 mm Washer 6,1x11,8x0,8 mm Rondelle 6,1x11,8x0,8 mm 1
n 705233 Druckstift Thrust pin Goupille de pression 1

i?




Gehidvsedeckel rechts, Kupplung
clutch

Casing cover right,

Couvercle de carter droit, embrayage

28401164

DI 625 6201 C3
265-06.602
28106114
281-06.115
265-06.112
405-15.388

DIN 6799 8
76-05.173
265-06.104
265-06.106

DIN 7603 A 10x13,5
DM 936 M 1061
265-06.109

DIM 84 AM 4x6
DIM 1481 3x12
DIN 7603 A 6x10
DIM 85 AM 6x12
267-01.115

DIN 964 AM 5x20
265-06.201
265-06.606
265-06.135
265-06.130
265-06.131
26506127
261-06.155
261-06.166
284—06.104
265-06.202
284-06.105

DIM 934 M 4
284—04.108
28406109
284-05.116
28405117
284-05.118
28406106

Gehdusedeckel rechts
Kugellager 1232x10
Kupplungshebel
Scheibe 0,2 mm dick
Scheibe 0.5 mm dick
Drehfeder

Dichiring
Sicherungsscheibe
Fihrungsbolzen
Kupplungszunge
Einstellschraube
Dichtring
Sechskontmutter
Holtefeder
Zylinderschraube
Spannhiilse
Dichiring
Linsenschraube
AnschluBkappe
Linsensenkschraube
Ritzel

Haltescheibe
Lamelle
Kupplungsscheibe
Kupplungsscheibe
Deckscheibe
Federhiilse
Kupplungsfeder
Sicherungsblech
Sechskantmutter
Druckscheibe © 6,6
Sechskantmutter
Madelloger 6 4x17,2x2
AS-Scheibe 6,4x17 2x0,8
Scheibe 6 5x14x0,2
Scheibe 6 5x14x0,4
Scheibe 6,5x14x0,8
Druckstift

Casing cover right

Ball bearing 12x32x10

Cluich lever
Washer 0,2 mm thick
Washer 0,5 mm thidk
Torsion spring
Sealing ring
Retaining washer
Guide bolt
Cluich tongue
Set screw
Sealing ring
Hexagon nuf
Retaining spring
Cylinder bolt
Tension bolt
Sealing ring
Owal-head screw
Conneclor cop
Owal-head screw
Pinion

Retaining plate
Disk

Clutch plate
Clutch plate
Cover plate
Spring sleeve
Clutch spring
Rehaining plate
Hexagon nut
Thrust plate @ &4
Hexogon nut

Meedle bearing 6,4x17,2x2
AS-Washer 64x17,2x0,8

Washer 6,5x14x0,2
Washer 6,5x14x0,4
Washer 6 5x14x0,8
Thrust pin

ab Motor-Nr.

from engine No. I 4 813 450

@ partir du mofeur no.

2
a2 W
¢
£l
«

Couvercle de carter droit
Roulement a bille 12x32x10
Levier d'embrayoge
Rondelle 0,2 mm grosse
Rondelle 0,5 mm grosse
Ressort de torsion

Bogue d'étanchéite
Anneauv de refenue
Goujon de guidage
Laonguette d'embrayage
Vis de réglage

Bogue d'étanchéité
Ecrou a six pans

Ressort de retenuve

Vis cylindrique

Boulon de tension

Bogue d'étanchéité

Vis @ téte goutte de suif
Capot de raccordement
Vis & téte goutte de suif
Pignon

Disque de retenue
Lomelle

Disque d'embroyoge
Disque d'embrayoge
Disgue de recouvrement
Douille a ressort

Ressart d'embrayage
Plogue de refenue

Ecrou & six pans

Plague de pression @ 4,6
Ecrou @ six pans
Roulement @ aiguille §4x17,2x2
AS-Rondelle 64x17,2x0,8
Rondelle 6,5x14x0,2
Rondelle & 5x14x04
Rondelle 6,5x14x0,8
Goupille de pression

I R

<
2

N T — L i S X (SO {7 ¥ PR

8§68
) S

pe=




Gehidusedeckel links, Kickstarter
Casing cover left, kickstarter
Couvercle de carter gauche, kickstarter

(ddadvyanNmzZ

17 16 11 18
2
Wl Bestell-Mr. Stick
M Mo Order Mo. Benennung Description Désignation Piece
Fig N Mo, de commande Pigce
I 26005103 Kickstarterwelle Kickstarter spindle Arbre de kickstarter 1
7 26705310 Scheibe 20,2x28:x0,1 ‘Washer 20,2x28x0,1 Rondelle 20,2:28x0,1 var.
) [ Scheibe 20,2x28x0,2 ‘Washer 20,2x28x0,2 Rondelle 20,2x28x0,2 var.
78-01.130 Scheibe 20,2x28:0,5 ‘Washer 20, 2x28x0,5 Rondelle 20,.2x28x0,5 var.
278—-0.13 Scheibe 20,2x28x1,0 ‘Washer 20,2:x28x1,0 Rondelle 20,2x28x1,0 1
I DI 477 20x1,2 Sicherungsring Retaining ring Jonc d'arrét 2
1 [ 471 20x1,75 Sicherungsring Retaining ring Jonc d'arrét 1
L 26505203 Scheibe S5 M0uc28x] Washer 55 20x28x1 Rondelle S5 20x28x1 1
f 743-05.148 Starterrad 27 Zaghne Starter gear Engrenage de démarrage 1
/ 20305901 Mitnehmer kpl. Dog cpl. Entraineur cpl. 1
i 267-05.334 Bremsfeder Brake spring Ressort de freinoge 1
¥ 265-05.255 Scheibe 22, 1x32x0,2 ‘Washer 22,1x32x0,2 Rondelle 22,1x32x0,2 var.
26505257 Scheibe 22,1x32x0,3 Washer 22,1x32x0,3 Rondelle 22,1x32x0,3 var.
[ 26505242 Scheibe 16,1x28x0,5 Washer 16,1x28x05 Rondelle 16,1x28x0,5 var.
265-05.245 Scheibe 16,1x28x1,0 ‘Washer 16,1x28x1,0 Rondelle 16,1x28x1,0 1
" 2683—-05.155 Kickstarterhebel Kickstarter lever Levier de kickstarfer 1
12 8305168 Tretarm Kickstarter arm Bras de kickstarfer 1
] 616 = 25 Gummimuffe Rubber sleeve Douwille 1
4 284-05.106 Federscheibe A 10 Lodk washer A 10 Rondelle ressort A 10 1
1 DIN 1481 3x18 Sponnhilse Clamping sleeve Dowille de serrage 1
I 284-05.101 Abdichtring Seal ring Bogue d'étanchéité 1
I 283-05.167 Wellendichiring 12x20x4 Shaft seal 12x20x4 Joint d'arbre 12204 1
If 283-05.156 Scheibe 28,3x34x0,5 Washer 28 3x34x0,5 Rondelle 28,3x34x0,5 var.
283-05.157 Scheibe 78,3x34x0,68 Washer 28,3x34x0,88 Rondelle 28,3x34x0,88 var.
" 284-01.165 Gehadusededkel links Casing cover left Couvercle de carter gauche 1
] DIN 84 BM 6x45 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 2
4l 267-05.328 Starterfeder Starter spring Ressort de démorroge 1
283—05.609 Abdeckblech Cover plate Tole de couvercle 1
n DIN 471 28x1,5 Sicherungsring Retaining ring Jonc d'arrét 1




Zylinder, Kurbelwelle

Cylinder, crankshaft

Cylindre, vilebrequin

24

bis Motor-Nr.
up to engine No.
jusqu’au moteur no.

4 813 449

| SRR
M- Mo
Pl Man

Bestell-MNr. Skick
Order Mo. Benennung Description Désignation Piece
Mo. de commande Pigce
T-02.727 Zylinder mit Kolben 6,25 PS Cylinder with piston 6,25 HP Cylindre avec piston 6,25 CY 1
26402706 Kolben kpl. 39 mm @ Piston cpl. 39 mm & Piston cpl. 3% mm @
Verschiedene Toleranzen! Different tolerances! Tolérances différentes!
Unbedingt den am Kolben- Indicate tolerance letter Indiguer la lettre de
boden eingeschlagenen being stamped on the toléronce étant estompée
Buchstoben ongeben. cylinder head. sur la féte du cylindre. 1
28402112 Kolbenring (LD) Piston ring (LD} Segment de piston (LD) 1
DI 73123 A 12 Sprengring Snop ring Anneauv de retenue 2
284102153 Dichtring 10x14x1,5 mm Sealing ring 10x14x1,5 mm Bogue d'étonchéité 10x14x1,5 1
DN 933 M 1012 Wasseroblofischraube Water outlet screw Vis de vidange d'eau 1
28302107 ZylinderfuBdichtung Cylinder gasket Joint de cylindre oy 1
268304111 Ansougdichtung Gasker f. suction socket Joint p. tubulure d'aspiration 1
284-02.152 Iylinderkopfdichiung Cylinder head gosket Joint de culasse de cylindre 1
28402144 Zylinderkopf Cylinder head Culasse de cylindre 1
2684-02.147 O-Ring 124x3,5 mm O-Ring 124x3.5 mm Anneau O 124x3,5 mm 1
284-02.151 ® Fylinderdeckel mit Nr. 15 ® Cylinder cap + Mo. 15 ® Couvercle de cylindre + no. 15 ]
DI 7603 A 16x20 ® Dichtring ® Sealing ring ® Bague d'étanchéité 1
28407103 @ Thermoschalter ® Thermo switch ® Thermo-commutateur ]
284-02.151 A Tylinderdeckel A Cylinder cop A Couvercle de cylindre 1
T80T 705 A Thermoschalter A Thermo switch A Thermo-commutateur 1
51716187 A Schutzkoppe A Protecting cop & Chopeau de profection ]
DIM B4 AM 3B A Zylinderschravbe A Cylinder bolt A Vis cylindrique 2
30407249 Steckhiilse Plug sleeve Dowille de fiche 1
284-02.148 O-Ring 12,3%3 mm O-Ring 12,3x3 mm Anneou O 123x3 mm 4
284-02.146 Scheibe 7,2x24x3 mm Washer 7 2x24x3 mm Rondelle 7,2x24x3 mm 4
DIN 934 M. 7 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrow d six pans 4
28402190 O-Ring 28x2,5 mm O-Ring 28x2,5 mm Anneau O 28x2,5 mm 1
284-03.906 Kurbelwelle kpl. Crankshaft cpl. Vilebrequin cpl. 1
283-03.105 Scheibe 17, 1x24x1x1,5 mm Washer 17,1x24x1x1,5 mm Rondelle 17, 1x24x1x1 5 mm 1
265-05.177 Scheibe 17,1:x24x0,1 mm ‘Washer 17,1x24x0,1 mm Rondelle 17,1x24:0,1 mm var.
265-05.176 Scheibe 17,1x24x0,2 mm Washer 17,1x24x0,2 mm Rondelle 17,1x24x0,2 mm var.
265-05.175 Scheibe 17,1x24x0,5 mm Washer 17,1x24x0,5 mm Rondelle 17, 1x24x0,5 mm var.
265-05.179 Scheibe 17,1x24x0,8 mm Washer 17,1x24x0,8 mm Rendelle 17,1x24:0,8 mm var.
283-03.104 Scheibe 15,1x24x1x1,5 mm Washer 15,1x24x1x1,5 mm Rondelle 15,1x24x1x1,5 mm 1
261-05.144 Scheibe 15,1x24x0,1 mm ‘Washer 15,1x24x0,1 mm Rondelle 15,1x24x0,1 mm var.
261-05.137 Scheibe 15,1x24x0,2 mm Washer 15,1x24x0,2 mm Rondelle 15,1x24x0,2 mm var.
261-05.138 Scheibe 15,1x24x0,5 mm ‘Washer 15,1x24x0.5 mm Rondelle 15,1x24x0,5 mm var.
261-05.132 Scheibe 15,1x24x0,8 mm Washer 15,1x24x0,8 mm Rondelle 15,1x24:x0,8 mm var.
258-03. MNaodelkdfig 12x15x14,8 mm Meedle coge 12x15x14,8 mm Cage a aiguilles 12x15x148 mm 1
M 121 z 805 Kolbenbolzen 12 mm & Piston pin 12 mm @ Towrillon de piston 12 mm @ 1

® bis Motor-MNr. 4 790 444
A gb Motor-Mr. 4 790 445

Dichtungssatz siche Seite 17

® up to engine Mo. 4 790 444
A from engine Mo. 4 790 445

Gasket set see page 17

® jusqu’ou moteur no. 4 790 444
A g partir du moteur no. 4 790445

Jeu de joint voir page 17




Tylinder, Kurbelwelle
C];Iiuder. crankshaft

Cylin

dre, vilebrequin

ab Motor-Mr.
from engine No.
@ partir du meteur no.

4813450

Wil W
N
M. N

]
i
]
I

Bestell-Mr. Stibck
Crder Mo. Benennung Descripdion Désignation Piece
Mo. de commande Pigce
28402752 Zylinder mit Kolben 6,25 PS Cylinder with piston 6,25 HP Cylindre avec piston 6,25 CVY 1
20402747 Kolben kpl. ¢ 39 Piston cpl. @ 39 Piston cpl. & 39
Verschiedene Toleranzen! Different tolerances! Tolérances différentes!
Unbedingt den am Kolben- Indicate toleronce letter Indiquer la lettre de
boden eingeschlagenen being stamped on the tolérance étant estampée
Buchstaben angeben. cylinder head. sur lo téte du cylindre. 1
284-02.112 LD-Kolbenring 392 LD-Piston ring 39x2 LD-Segment de piston 1
DI 73123 A 12 Sprengring Snap ring Anneau de refenue 2
284-02.153 Dichiring 10x14x1,5 Sealing ring 10x14x1,5 Bague d'étanchéité 10x14x1,5 1
DI 933 M 1012 WasserabloBschraube Water outlet screw Vis de vedange d'eau 1
8302107 ZylinderfuBdichtung Cylinder gasket Joint de cylindre 1
28304111 Ansougdichtung Gasket f. suction socket Joint p. tubulure d'aspiration 1
284-02.152 Zylinderkopfdichtung Cylinder heod gosket Joint de culasse de cylindre 1
284-02.155 Iylinderkopf Cylinder head Culasse de cylindre 1
2402147 O-Ring 124x3,5 O-Ring 124x3,5 Anneau O 124x3.5 1
28407705 Thermoschalter Thermo switch Thermo-commutateur 1
DI B4 AM 3xB Zylinderschravbe Cylinder bolt Vis cylindrigue 2
51716187 Schutzkappe Protecting cop Chopeau de protection 1
304-07.249 Steckhiilse 6,3x0,8 Plug sleeve 6,3x0,8 Dowille de fiche 6,3x0,8 1
DIN 934 M 7 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou @ six pans 4
284-03.904 Kurbelwelle kpl. Crankshaft cpl. Vilebrequin cpl. 1
283-03.105 Scheibe 17, 1xMx1x1,5 Washer 17,1x24x1x1,5 Rendelle 17,1x24x1x1,5 1
265-05.177 Scheibe 17,1x24x0,1 Woasher 17, 1x24x0,1 Rondelle 17,1x24x0,1 var.
265-05.176 Scheibe 17,1x24x0,2 Washer 17,1x24x0,2 Rondelle 17,1x24x0,2 var.
265-05.175 Scheibe 17,1x24:0,5 Washer 17,1x24x0,5 Rondelle 17,1x24x0,5 var.
265-05.179 Scheibe 17,1x24:0. 8 Washer 17,1x24x0,8 Rondelle 17,1x24x0,8 var.
283-03.104 Scheibe 15,1x24x1x1,5 Washer 15,1x24x1x1,5 Rondelle 15,1x24x1x1,5 1
261-05.144 Scheibe 15,1x24:d0,1 Waoasher 15,1x24x0,1 Rondelle 15,Tx24x0,1 var.
261-05.137 Scheibe 15,1x24x0,2 Washer 15,1x24x0,2 Rondelle 15,1x24x0,2 var.
261-05.138 Scheibe 15,1x24:0 5 Washer 15,1x24x0,5 Rondelle 15,1x24x0,5 var.
261-05.132 Scheibe 15,1x24:0.8 Wosher 15,1x24x0,8 Rondelle 15,1x24x0,8 var.
284—03.607 MNadelkafig 12x16x15,8 Needle coge 12x16x15,8 Coge a aiguilles 12x16x15,8 1
M 121 z 605 Kolbenbolzen ¢ 12 Piston pin @ 12 Towrillon de piston @ 12 1

Dichtungssatz siehe Seite 15

Gasket set see poge 15

Jeu de joint voir page 15




Vergaser, Ansaugstuizen

Carburettor, suction socket
Carburateur, tubulure d'aspiration

26

bis Motor-Nr.
up to engine No.
jusqu’au moteur no.

| 4813449

5 ]

28
(ARET Bestell-Mr. Sitibck
1N, Mo Order Mo Benennung Description Deésignation Piece
Fig. Ho Mo. de commande Pigce
284-04.726 Vergaser kpl. 1/19/44 Carburettor cpl. 1/19/44 Carburateur cpl. 1/19/44 1
| = Micht mehr lieferbar Mo more avoiloble Plus livrable -
| 276-04.905 Deckelplatte Cover plate Plague de couvercle 1
| 276—04.906 Deckelverschraubung Cover screwing Raccordement a vis de couvercle 1
§ 284—04.920 Gasschieber Nr. 21 Gas slide Mo. 21 Volet de goz no. 1 1
] 276—04.908 Schwimmergehduse Float housing Carter de flotieur 1
284—04.907 Ringschwimmer Annulor float Flotteur annulaire 1
| 27604910 Schroube Screw is 2
fl 267—04.926 Klemmschraube Fixing screw Vis de fixation 1
251—04.927 Gegenmutter nut Confre-écrou 1
11 283-04. Houptdise Gréfe 88 Main jet, size 88 Gicleur principal 88 var.
] 281-04.924 Houptdise Grafle 90 Main jet, size 90 Gicleur principal 90 var,
1 28404, Houptdise Grofle 92 Main jet, size 92 Gicleur principal 92 1
11 981—04.925 Houptdiise Grofie 95 Main jet, size 95 Gicleur principal 5 vor,
1 28604, Hauptdiise Grolie 98 Main jet, size 98 Gicleur principal 98 var.
1 282—-04.910 Leerloufdise Grofie 40 |die renning jet, size 40 Gicleur de ralenti 40 1
V] 28404915 Modeldise Grofie 2,68 Needle jef, size 2,68 Gicleur @ mgmlhe 258 vor.
] 284-04.916 MNodeldise GroBe 2,70 Meedle jet, size 2,70 Gicleur a aiguille 2,70 vor.
12 284—04.907 MNodeldise Grofe 2,73 MNeedle jef, size 2,73 Gicleur a aiguille 2,73 1
V] 284-04.918 Maodeldise Grafe 2,76 Meedle jet, size 2,76 Gicleur a aiguille 2,76 var,
(] 783—-04.904 Diisennadel MNr. 3 Jet needle No. 3 Aiguille de gicleur no. 3 1
14 284—04.903 Schwimmernadel Float needle Aiguille de flotleur 1
15 282—-04.908 Tupfer Priming button Titillateur 1
14 276—-04.916 Splint Split pin Goupille 1
I 20404919 Luftregulierschraube Air regulolion screw Vis de régloge d'oir 1
[l 267-04.938 Stellschraube Set screw f. cable Vis de réglage p. cable 1
1% WE04.N7 Stellschravbe Set screw Vis de réglage 1
) 267-04.940 Schlauchtille Hose grommet Virole de tuyau 1
I 276-04.918 Stift Pin Tige 1
! 7604919 Haltepldtichen Refaining plote Flnqueﬂe de retenve 1
| 27604920 Tupferfeder Priming button spring Ressori de titillotewr 1
J 28104915 Feder Spring Ressork 1
) 28404 922 Feder Spring Ressork 1
! 276-04.91 Schieberfeder Slide spring Ressori de volet 1
I 267-04.946 Dichiring Sealing ring Bogue d'élanchéité 1
il TT6—04.922 Dichiung Gasket Joint 1
284—04.908 Scheibe Washer Rondelle 1
283-04.106 Ansavgstulzen Suction socket Tubulure d*aspiration 1
L1} DIN 433 64 chei Washer Rondelle 2
it DI 934 M & Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou a six pons 2
283-04.102 Gummimuffe 20 mm & Rubber sleeve 20 mm @ Dowille en cooulchouc 20 @ 1
(X DIM 3017 LA 25—40 Schlouchbinder kpl. Hose strap cpl, Collier de tuyau cpl. 2
(L] 27604108 Ansauvgrohr Suclion lube Tube d'aspiration 1
283-04.111 Ansavgdichtung Gasket F. suction sockel Joini p. tubulure d'ospiration 1
517171 Gummitalle Rubber sleeve Dowille en caoutchouc 1




Vergaser, Ansaougstutzen
Carburettor, suction socket

26

Carburateur, tuhulure d'aspiration

ab Motor-Nr.

from engine Mo. ] 4813 450

@ paortir du moteur no.

-

i
H

{[1]

"

LK

I
14

I

||I
19
¢, 1]
1

A
M
T
i

i

0
]
a2
a3
a

73

28404385 Vergaser kpl. 11947 &7

276—-04.905 Deckelplatte

276—04.906 Dedkelverschraubung

284-04.920 Gassschieber

27604908 Schwimmergehduse

284-04.907 Ringschwimmer

276—-04.910 Schraube

26704926 Klemmschravbe

251-04.927 Gegenmutter

284—04.971 Hauptdise Grofle 75

2B4—-04.912 Haouptdise Grofie 78

284-04.913 Hauptdiise Grofie 80

283-04.902 Houpidiise Grofie 85

285-04.905 Havptdiise Grifie 88

282-04.90 Leerlaufdise 40 f. 119047
243 Lmasiseiong

284-04.95 Modeldise Grofie 2,48

2B4-04.N6 Maodeldise Grofie 2,70

284047 MNadeldiise Grofie 273

284-04.918 Maodeldiise Grifie 2,76

26304904 Diisennadel

T04-04.903 Schwimmernadel f. 171947

284-04.927 Schwimmernadel f. 1/19/47 A%

T62-04.908 Tupfer

276-04.916 Splint

284049 Lufiregulierschroube

26704938 Stellschraube

We-04.N7 Stellschraube

267—04.940 Schlawchtiille

276-04.918 Shifi

76-04.919 Halteplattchen

7604920 Tupferfeder

281-04.915 Feder

284-04.922 Feder

27604920 Schieberfeder

267—04.946 Dichiring

276-04.922 Dichtung

284-04.908 Scheibe

28304106 Ansougstutzen

DIN 433 6,4 Scheibe

DI 934 M 6 Sechskontmutier

283-04.102 Gummimuife & 20

DIM 3017 LA 25-40  Klemmschelle

276—-04.108 Ansaugrohr

517=17.1m Gummitille

Carburettor cpl. 11947 &
Cover plote

Cover screwing

Gas slide

Float housing

Annulor float

Screw

Fixing screw

Lock nut

Main jel size 75

Main jef size 78

Main jet size 80

Main jet size 85

Main jet size 88

Idle running jet 40 f. 11947

Meedle jet size 2,68
Needle jet size 2,70
Meedle jet size 2,73
Meedle jet size 2,76
Jet needle

Floot needle f. 1/ 1947
Float needle for 11947 AF
Friming button

Split pin

Air regulotion screw
Set screw f. coble

Set screw f. coble
Hose grommef

Pin

Retaining plate
Priming bulfon spring
Spring

Spring

Slide spring

Sealing ring

Gaosket

Washer

Suction socket
Washer

Hexagon nut

Rubber sleeve ¢ 20
Hose strap

Suction tube

Rubber sleeve

Carburateur cpl. 11194748
Plague de couvercle
Roccordement a vis de couvercle
Volet de goz

Carter de flotteur

Flottewr annulaire

Vis

Vis de fixation

Conire-écrou

Gicleur principal 75

Giclevr principal 78

Gicleur principal 80

Gicleur principal 85

Gicleur principal BB

Gicleur de ralenti 40 p. 119047

Gicleur @ aiguille 2,68
Gicleur & aiguille 2,70
Gicleur a aiguille 2,73
Giclevur a aiguille 2,76
Aiguille de gicleur

Aiguille de flotteur p. 1/19747
Aiguille de Hofteur p. 11947 AE.
Titillatewr

Goupille

Vis de régloge d"air

Vis de réglage pour cable
Vis de régloge

Yirole de luyau

Tige

Plaquette de retenue
Ressort de titilloteur
Ressort

Ressort

Ressort de volet

Bogue d'étanchéité

Joint

Rondelle

Tubulure d"aspiration
Rondelle

Ecrou a six pans

Dowille en coowtchouc @ 20
Collier de tuyau

Tube d'ospirotion

Douille en cooutchouc

- ey

wvar.
1

AT .

@




Getriebe, Kettenritzel
Gearbox, chain pinion

Boite de vitesses, pignon de chaine

LIRS

Fop

32
—_— e ———
Bestell-Nr. Stiick

M. Order Mo. Benennung Description Désignation Piece

Mo Mo. de commande Pigce
283-05.606 Getriebewelle Drive shaft Arbre de commande 1
283-05.115 Scheibe 25x30x0,2 mm Woasher 25x3000,2 mm Rondelle 25x300,2 mm var.
83-05.116 Scheibe 25x30x0,5 mm ‘Washer 25x30:0,5 mm Rondelle 25x30:0,5 mm var.
2830513 Distanzrohr Spacer tube Tube d'ecartement 1
283-05.900 Kupplungsrad kpl. Clutch wheel cpl. Roue d'embroyage cpl. 1
DIN 625 6002 Kuegellager 15x32x% mm Ball bearing 15x32x9 mm Roulement & billes 15x32x9 mm 1
M 1301 z 459 Scheibe 15,1%21x0,1 mm Washer 15,1x21x0,1 mm Rondelle 15,1x21x0,1 mm var.
M 1307 z 451 Scheibe 15,1x21x0,2 mm Washer 15,1x21:x0,2 mm Rondelle 15,1x21x0,2 mm var.
M 1300 z 452 Scheibe 15,1x21x0,5 mm Washer 15,1x21x0,5 mm Rondelle 15,1x21x0,5 mm wvar.
M 1301 z 450 Scheibe 15,1x210,8 mm Washer 15,1x21x0,8 mm Rondelle 15,1x21x0,8 mm wvar.
DIN 5401 56 Kugel Ball Bille ?
2505122 Scheibe 15,2%25%0,8 mm Washer 15,2x25¢0,8 mm Rondelle 15,2x25x0,8 mm 1
265-05.123 Sechskantmulter M 15x1 [SW 19) Hexogon nut M 15x1 (SW 19) Ecrov a six pans M 15x1 (SW 19) 1
283-05.126 Zahnrad 1. Gang, 34 Zahne Gear wheel f. 1st speed 34 1. Engrenoge lére vitesse 34 d. 1
283-05.127 Zohnrad 2. Gang, 30 Zéhne Gear wheel f. 2nd speed 30 t. Engrenage 22me vitesse 30 d. 1
28305128 Zahnrad 3. Gang, 27 Zahne Gear wheel f. 3rd speed 27 1. Engrenoge 3éme vitesse 27 d. ]
78305135 Zohnrad 4. Gang, 24 Zéhne Gear wheel f. 4th speed 24 t. Engrenage 4éme vitesse 24 d. 1
265-05.256 Scheibe 72,1x32x0,1 mm ‘Washer 22,1x32x0,1 mm Rondelle 22,1x32x0,1 mm var.
265-05.255 Scheibe 22,1x32:0,2 mm ‘Washer 22,1x32:x0,2 mm Rondelle 22,1x32x0,2 mm var
26505257 Scheibe 22,1x32%0,3 mm Washer 22,1x32x0,3 mm Rondelle 22,1x32x0,3 mm var.
243-05.130 Zohnrad 5. Gang, 23 Zihne Geor wheel f. 5th speed 23 +. Engrenage 5éme vitesse 23 d. 1
205-05.673 Ziehkeil kpl. Pull cotter cpl. Clavetfte coulissante cpl. 1
285-05.905 Ziehkeil allein Pull cotter single Clavette coulissante nu 1
281-05.152 Scheibe 18,1x23 5x1 mm Washer 18,1x23,5x1 mm Rondelle 18,1x23 5x1 mm 1
284-05.114 Zylinderrollen Roller Rouleau 19
281-05.153 Scheibe 19,1x24,9x1 mm Wosher 19,124 9x1 mm Rondelle 19,1x24,9x1 mm 1
263-05.604 Schaltwelle Selector shaft Axe balodeur 1
27805101 Kugel 7 mm & Ball 7 mm @ Bille 7 mm @ 0
267 -05.310 Scheibe 20,2x28:0,1 mm Washer 20,2x28x0,1 mm Rondelle 20,2x28x0,1 mm var.
re-0m a9 Scheibe 20,2x28x0,2 mm ‘Washer 20,2x28x0.2 mm Rondelle 20,2x28x0,2 mm var.
78-01.130 Scheibe 20,2x28x0,5 mm ‘Washer 20,2x28x0,5 mm Rondelle 20,2x28x0,5 mm 1
18405103 Kettenritzel 16 Zahne Chain pinion 16 teeth Pignon de chaine 16 dents 1
27605198 Scheibe 15,2%3000,75 mm Washer 15,2x30x0,75 mm Rondelle 15,2:30x0,75 mm 1
605119 Sechskantmutter M 15x1 (SW 22) Hexogon nut M 15x1 [SW 22) Ecrou & six pans M 15x1 [SW 22] 1




FuBschaliung

Gear cha
Arbre de

nge shaft
sgadeur au pied

12
I—i
iz |
5 & 5 10 @ 7 B
—]
15 1& 7 ]|3
O @ = @
i——lE
34

Biled- M. Bestell-Mr. Stiick
I.-Mo. Order Mo. Benennung Descriplion Désignation Piece
Flg.Mo. P, da commande i

| 283-05.715 Fufischaltwelle kpl. Gear chonge shaft cpl. Arbre de sélecteur au pied cpl. 1

! 283-05.611 Fulischaltwelle allein Gear change shaft single Arbre de sélecteur au pied 1

| 267—05.125 Arretierbolzen Bolt Boulon 1

| 26705126 Druckfeder Spring Ressort 1

DIM 660 2,6x6 Holbrundniet Rivet Rivet 1

) 267—05.585 Schaltklinke Latch Cliquet 2

f 267—05.585 Druckfeder Spring Ressort 1

/ 281-05.137 Klinkenabweiser Pawl guide rail Butoir de cliguet 1

] 27805100 Rickholfeder Return spring Ressort de rappel 1
] 26705244 Scheibe 16,2x22 8x0,]1 mm Washer 16,2x22 8x0,1 mm Rondelle 16,222,8x0,1 mm var.

[} DI 471 161 Sicherungsring Retaining ring lonc d'arrét 1

I 283-05.716 FuBischalthebel kpl. Foot shift lever cpl. Levier de sélecteur cpl. 1

¥ 66z 25 Gummimuffe Rubber sleeve Dowille en caocutchouc 1

1 DM 933 M 16 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon & six pans 1

4 26705112 Einstellglocke Setting bell Cloche de réglage 1

1 Micht fiir diese Typen Mot for these types Pas pour ces types -

4 705113 Unterlegpldtichen Shim Plaguette d'appui 2

i [N 920 M 5215 Linsenschraube Owal-head screw Vis a téte goutte de suif 2

1] 67 -05.130 Gummikappe Rubber cap Capuchon en caoufchouc 1

DN 5402 327 .8 Logernadel Meedle roller bearing Roulement a aiguilles 1




HKZ-Anlage 34 W
CDI-system 34 W

Allumage électronique 34 W

bis Motor-Nr.
up to engine No.
jusqu’au moteur no.

4813 449

Wiled - M, Bestell-MNr. gl

i -Mo. Order No. Benennuwng Descriplion Deésignotion Piece

Lig Mo,  Mo. de commande fice
28407704 HKZ-Anloge 34 W CDI-system 34 W Allumoge élecironique cpl. 34'W 1
28407 902 Polrad allein Flywheel single Volant nu 1
8407903 Ankerplatte kpl. Armature plate cpl. Plaque d'induit cpl. 1
28407915 Ankerplatie allein Armature plate single Plaque d'induit nu 1
28407 904 Lodegeneratoranker Charging generator armature Charge générateur d'induit 1
28407906 Lichtspule 25 W Lighting coil 25 W Bobine d'écloirage 25 W 1
28507 .905 SchluBilichtspule 4 W Rear light coil 4 W Bobine de feu AR 4'W 1
28407 905 Stopplichispule 5'W Brake light coil 5'W Bobine de feu de frein 5 W 1
28407 907 Elektronikbox Electronic box Caisse élecironigue 1
285-07.144 Schuizkoppe Protecting cop Chaopeau de prolection 1
285-07.143 Steckhilsengehduse Plug housing Gaine de fiche 1
304-07.249 Steckhiilse Plug sleeve Douville de fiche 4
284—07.108 Kabeltille Cable grommet Gaine de cable 1
28407114 Kabeltiille Cable grommet Gaoine de cable 1
4907 706 Entstérstecker Interference-suppressor plug Caopuchon antiparasite 1
8407113 Holteplatte Retaining plate Tole de retenue 1
DI 84 AM 4x16 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrigue 2
284-07.124 Scheibe ‘Washer Rondelle 2
DIN 5888 3x3.7 Scheibenfeder Woodruff key Ressort a disque 1
DIN 125 A 10,5 Scheibe Washer Rondelle 1
[N 934 M 101 Sechskantmulter Hexogon nut Ecrou 4 six pans 1
276-07.102 Zindkerze W 260 Spark plug W 240 Bougie d'allumoge W 250 1
DM 933 M Goc20 Sechskantschravbe Hexogon bolt Boulon a six pans 2
DIM 125 A 6.4 Scheibe Washer Rondelle 2




HKZ-Anlage 58 W
CDl-system 58 W

Allumage électronique 58 W

ab Motor-Nr.
from engine No.
& partir du moteur no.

Wileh M.
Iil.-Ma.
Fig. Mo,

Bestell-Mr.
Ovwder Mo.
Mo. de commande

Benennung

Description

Désignation

41813 450

Stibck
Piece
Piéce

28407710
28407 908
784—07.909
28407 914
78407 904
28407913
28407911
284—07.N2
28407910
282-07.101
284—07.128

DIN 46247 6,3x1
AM—07.249
284-07.108
TH-07114
784-07.113
28407715
784-07.125

DIN 125 A 10,5
DIN 934 M 10x1
T-07.124

DIN B4 AM 4x16
DIM 6888 3x3.7

HKZ-Anlage 6 V 35518 W
Polrad allein
Ankerplatte kpl.
Ankerplatte allein
Lodeanker
Lichtspule 35 W
SchlvBlichtspule 5'W
Ladespule 18 W
Elekironik-Box
Kabeltille
Steckhiilsengehduse
Steckhiilse
Steckhilse &,8x0,8
Kaobeltiille
Kabeltiille
Halteplatte
Entstarstecker
Ziindkerze W 260 MZ 2
Scheibe
Sechskantmutter
Scheibe 4,2x%,3x2
Zylinderschraube
Scheibenfeder

CDl-system & V 35-5/18 W
Flywheel single
Armoture plate cpl.
Armature plate single
Charging armature
Lighting coil 35 W

Rear light coil 5'W
Charging coil 18 W
Electronic-box

Cable grommet

Plug housing

Plug sleeve

Plug sleeve 6,8x0,8
Cable grommet

Cable grommet
Retaining plate
Interference-suppressor plug
Spark plug W 260 MZ 2
Washer

Hexogon nut

Washer 4,2x9,3x2
Cylinder bolt
Woodruff key

Allumoge électronique 35-5/18'W
Volani nu

Plague d'indwit cpl.
Plague dinduit nu
Charge d'indwit

Bobine d'écloirage 35 W
Bobine de few AR 5'W
Bobine de charge 18 W
Caisse électronique
Gaine de cable

Gaine de fiche

Doville de fiche

Dowille de fiche 6,8x0,8
Gaine de cable

Gaine de cable

Tole de retenue
Capuchon antiparasite
Bougie d"allumage W 260 MZ 2
Rondelle

Ecrow a six pans
Rondelle 4,2x9,3x2

Vis cylindrigue

Ressort en rondelle

— D R e e e e e e i i e e e e e e s sl ed e




Avspuffanlage
E:ﬁmrs stem

Systéme J‘édmppemeﬂl

/%13
3—:”{{1—-12
i

@ bis Fohrgestell-Nr. 5 841 983
A gb Fahrgestell-Nr. 5 841 984

® up 1o frame Mo. 5 841 983
A from frame No. 5841 984

® jusquiou cadre no. 5 841 983
A & partir du cadre no. 5 841 984

40
Baled b, Bestell-Mr. Stk
I.-Mo Order Mo. Benennung Descriplion Désignation Piece
Vg Mo,  Mo. de commande Pigce
51722753 ® Auspuff kpl. ® Exhaust silencer cpl. @ Silencieux cpl. 1
S517—¥2.743 A Auspuff kpl. A Exhowst silencer cpl. A Silencieux cpl. 1
51722900 ® Auspuffeinsatz ® Silencer insert ® Gaorniture de silencieux 1
517-22.630 A Pfeifeneinsatz A Silencer insert A Garniture de silencieux 1
51722906 ® Kafig kpl. ® Cage cpl. ® Coge cpl. 1
DIM 7976 B6,3x16 ® Sechskant-Blechschroube ® Screw ® Boulon 1
517-22.102 Auspuffschelle Exhaust clip Collier de silencieux 1
S517-22.60 Halterohr Mounting tube Tube de relenue 1
DIMN 933 M 6x12 Sechskantschraube Hexogon bolt Boulon a six pans 1
n DIN127B & Federring Spring washer Bague de ressort 3
W DIMN 933 M Bx22 Sechskantschroube Hexaogon bolt Boulon a six pans 1
il DIN127B 8 Federring Spring washer Bague de ressort 1
I DIN 934 M. 8 Sechskontmuiter Hexagon nut Ecrou a six pans 1
17 517-22.142 Klemmring @ 38 Clamping ring & 38 Anneau de serrage @ 38 1
1 DI 931 M 6x35 Sechskantschroube Hexogon bolt Boulon a six pans 1
DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe Toothed washer Rondelle dentée 1
DIN 125 A 64 Scheibe Washer Rondelle 1
DIM 557 M & Vierkanimutter Square nut Ecrou carré 1

41




Rahmen, U’erldeilfuigen, Sid'lerhei‘isfcl'llnﬁ. Steversatz
F , fairings, lock set, steering set
Cl:nli‘:, c::'rt!a:guges, jeu de commande, jev de serrure

42
———
1Mo Order No. Benennung Description Désignation Pimce
| S517-10.907 ® Rohmen mit Lenkschlof ® Frame with hondlebar lodk ® Cadre avec serrure de guidon 1
517-10.113 Lenkschlof Handlebar lodk Serrure de guidon 1
517100696 DeckelschloB Toolbox lock Serrure de boite d'outilage 1
v 435-10.900 Typschild Model plate Plaque signaolétique 1
DIM 1476 2x5 Halbrundkerbnagel Pin Clou 2
| 4321013 VerschluBschraube Screw cap ¥is de fermeture 2
(! 517-10.905 ® Deckel rechts ® Cover right ® Couvercle droit
bis Fahrgestell-Mr. 5 830 421 up fo frome Mo. 5 BB0 421 jusqu'au cadre no. 5880421 1
N7-10.913 ® Deckel rechts ® Cover right ® Couvercle droit
ab Fahrgestell-Mr. 5 880 422 from frame Mo. 5880 422 @ portir du cedre no. 5880422 1
. 432-10.635 Randelschraube Knurled screw Vis moletée 1
[ 432-10.254 Sicherungsring Retaining ring Jonc de retenuve 2
) 517-10.908 ® Deckel links ® Cover left ® Couvercle gauche
zweifarbig lockiert two-coloured bicolore
bis Fohrgestell-Nr. 5880 421 up to frame Mo. 5 880 421 jusqu'ou codre no. 5880421 1
S517-10.912 ® Deckel links ® Cover left ® Couvercle gauche
zweifarbig ladkiert two-coloured bicolore
ab Fahrgestell-Mr. 5 880 422 from frame No. 5 880 422 @ partir du cadre no. 5880422 1
S517-10.904 ® Deckel links ® Cover left # Couvercle gauche
einfarbig lackiert one-coloured unicolore
bis Fahrgestell-Nr. 5 880 421 up fo frame Mo. 5 880 421 jusqu'ou codre no. 5880421 1
517-10.9m ® Deckel links ® Cover left ® Couvercle gauche
einfarbig lackiert one-coloured unicolore
ab Fohrgestell-Mr. 5880 422 from frame Mo. 5 B80 422 a partir du cadre no. 5880422 1
5171019 Abziehbild Decal Décalcomanie
«WATER-COOLED" "WATER-COOLED" «WATER-COOLED»
bis Fahrgestell-Nr. 5 850 421 up to frame No. 5 880 421 jusqu'au cedre no. 5880421 2
517-10.250 Abziehbild KS 50" Decal “KS 50" Décalcomaonie «KS 50
ab Fahrgestell-Nr. 5 880 422 from frame MNo. 5880 422 4 partir du cadre no. 5880422 2
517-10.263 Abziehbild .watercooled” Decal “watercooled” Décalcomanie swalercooleds
ab Fahrgestell-Nr. 5 880 427 from frame MNo. 5880 422 a partir du cadre no. 5880422 2

® Unbedingt Farbe angeben

Alle Deckel werden ohne Ab-
ziehbild geliefert. Dieses bitte
separat mitbestellen.

® State colour

All covers will be delivered
without transfer picture.
Please order it separately.

® Indiquer la couleur

Tous les couvercles seront
livrés sans décalcomanies.
Yevillez les commonder
séparément, s.v.p.!




Rahmen, Verkleidungen, SicherheitsschloB, Steversatz

Frame, fairings, lock sef, steering set _
Cadre, carénages, jev de commande, jev de serrure

Wil Me
I Mo
Flg. Mo

Bestell-MNr. Stick
Order No. Benennung Description Désignation Piece
Mo, de commande Piéce
[N 84 BM 6x6520 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 2
517-10.118 ® Verkleidung rechts ® Fairing right ® Carénoge droit 1
SIF-10.m7 ® Verkleidung links ® Fairing left # Carénage gauche 1
DIM B4 AM 5x14 Iylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrigue 2
[ 85 AM 5x12 Linsensenkschraoube Lens-heod screw Vis @ téte lentiforme 2
51710143 ® Verkleidung vorn links ® Fairing front left ® Corénoge gouche avant 1
S17-10.199 Kabelschelle 1x10x8,5 Cable clip 1x10x4,5 Collier du cable 1x10x8,5 1
S17-10.144 & Yerkleidung vorn rechts ® Fairing front right ® Caorénage droit avant 1
[ B85 AM 6x12 Linsensenkschraube Lens-head screw Vis a tete lenfiforme 4
S17-13.700 Steversatz Bild-Nr. 16—20 Steering set ill. no. 1620 Jeu de commande fig. no.16-20 1
S17-13.104 Laufring Bearing race Cuvette 1
12N 5401 & 6 Kugel Ball Bille k-]
S17=13.103 Lagerschale unten Bearing bowl bottom Coussinet inférieur 1
51713102 Lagerschale oben Bearing bowl top Coussinet supérieur 1
S17-13.am Stellring Selting ring Bague de réglage 1
20407108 Kabeltiille Cable grommet Guaine de cable 1
® Unbedingt Farbe angeben ® State colour ® Indiquer la couleur

45




Unterzug, Wasserkiihler

Stay, water cooled |
Montanis-enjoliveurs, radiateur par eau

Wil Nr,
HIL- Mo,
TR

14

10—

—21

Bestell-MNr. Shick
Ovrder Mo. Benennung Description Désignation Piece
No. de commande Pigce
S17-10.697 Unterzug links Stay left Montants-enjoliveurs gauche 1
S17-10.698 Unterzug rechfs Stay right Montants-enjoliveurs droit 1
517-10.193 Gummibiichse Rubber bush Daville en caocutchouc 2
5171012 Rohr 8,2x18x9 Tube B,2x18x% Tube B2x18x% 2
DIN125 A 84 Scheibe Washer Rondelle 4
DIN 933 M 8x22 Sechskantschraube Hexogon bolt Boulon a six pans 4
517-10.651 Kihlerverschluf Radiator filler cop Fermeture de radiateur 1
17 -10.659 Wasserkihler mit Links- Rodiator with left Rodiateur avec ajuloir
anschluf joining socket gouche 1
Achten Sie bitte auf linken Please consider left or right Vevillez considérer I-ajutoir
ader rechten WasseranschluB joining socket (direction of gouche ou droit [direction de
[Fahririchtung!). Ist noch motion). If right joining course). Si 'ajutoir droit
RechtsanschluB vorhanden socket still exists existe encore (ancienne
[alte Ausfihrung) mufl unbe- [old wersion), it is indi- exécution), il sera impératif
dingt der Wasserschlauch spensable to order also the de commonder le tuyau @
S17-10.211 mitbestellt werden water hose 517-10.211 517-10.211
S1F-10.715 Kihlerverkleidung Radiotor fairing Caorénoge rodiateur 1
S1P-10.245 Gummipilz Rubber mushroom Champignon en cooutchouc 4
SIF<16.145 Gummischeibe 3,9%8x1 Rubber washer 3,9x8x1 Rondelle en caoutchoue 3,9x8x1 2
CHIN 98] BZ4,8:13 Linsenblechschraube Qwval-head screw Vis @ téte lentiforme 2
S171-10,185 Gummihalterung Rubber holder Support cooutchouc 4
CEHN T LA 25—40W2  Klemmschelle Hose clip Collier de tuyau 4
S0700.189 Woasserschlauch @ 40 Water hose @ 40 Tuyow d'eau § 40 1
LI 7971 BZ4,2x65  Zylinder-Blechschraube Cylinder sheet screw Vis a tales cylindrigue 1
DIN 7257 110 Schelle Clip Collier 1
SLE10. 168 Querstrebe Diagonal trussing Entretoise 1
LV 0 A 612 Zylinderschraube Cylinder bolt Wis cylindrigue 2
LN 125 AG 4 Scheibe Washer Rondelle 2
10190 Woasserschlauch @ 25 Water hose @ 25 Tuyau d'eau @ 25
bis Fahrgesiell-Nr. 5 BOB 097 up to frame Mo, 5 B0B 097 jusqu'ou codre no. 5 808 097 1

ay

1021

Woasserschlauch @ 25
ab Fahrgestell-MNr. 5 B8 098

Water hose © 25
from frame No. 5 808 098

Tuyau d'eau @ 25
a partir dv cadre no. 5 808 098




Widel e
[T
Fig M

- s e

Ansauggerduschddampfer

MNoise damper

Amortisseur de bruit

Bostell-Nr. Stinck

Chidar Mo. Benennung Drescription Désignation Piece

Mo de comamande Pidoa

S1F-10.005 Gerduschddmpferkappe Moise damper cop Copuchon d'amortisseur

de bruit 1
170,604 Filtereinsaiz. Filter insert Piéce d’inserfion de filtre 1
SIT-100042 Dichimanschette Packing sleeve Manchon 1
51710033 Trichter Funnel Entonnoir 1
110,004 Gerduschdampfer Moise domper Amorfisseur de bruit 1
S17-10.023 Versteifungsring Stiffening ring Anneau de renforcement 1
81710031 Spoannbiigel allein Clamping clip single Etrier de serrage nu 1
N B4 AM 4225 Zylinderschravbe Cylinder bolt Vis cylindrique 1
N 562 M 4 Vierkontmutter Square nut Ecrou carré 1
AF10.014 Filterkammer Filter chamber Chambre de filtre 1
LM 41 35x1,5 Sicherungsring Retaining ring Jonc d'arrét 1
FO 200 7 LA 25—40 Klemmschelle Hose clip Collier de tuwyau 1




d Kette
Motoraufhiingung, FuBbremse, |
Engine support, foot brake, chain

Suspension de moteur, frein & pied, chaine

Tadte 2 18 17 19 |
L o
L% ) lla ﬂ—?? a7 38
v
. i {
| 2
il o
26
36 35 3433 . e

510-18.621
SlA<18.109
S17-18.110
4818108
DIN127 B8
[IN 934 M B
LI 731 M 8x55
LM 931 M 8x95
S17-18.600

Al 18.600
418200
LN 930 M 865
E3N 931 M 1070
S-1es
EHN 439 BM 10
40518 109
1NN F1412 AM &
LN 471 18x0,2
NT-17.110

M- 17 604

S 1107
717,156

M1 103
SIr-18103
DN 936 M 10x)
LN 24 2218
DIN 125 A 74

I 4 315

SIET S04
MF-1T.678

Wl =17 602

OIN 1434 8H1 11815

EHM 125 A (]
BN 1 5012
V17003
DN %34 M 6
1700
AX=17 100
07 03
Ar-amam
LN BBy e
114 G
700

Motoraufhéngung
Gummimuffe
Scheibe
Distanzrohr

erring
Sechskanimutter
Sechskanfschraube
Sechskantschraube
Motorirdger rechts
Motortréger links
Gummimuffe
Sechskontschraube
Sechskantschraube
Distanzrohr
Sechskantmutter

ibe
Schmiernippel
Sicherungsring
Scheibe
FuBbremshebel
Mitnehmerplatte plan © 5
Mitnehmerplatte plan @& 7
Mitnehmerplatte gekropft
Lagerachse
Sechskantmutter
Splint
Scheibe
Splint
Bremsstange 0 5
Bremsstange o 7
Bremsstange
Bolzen
Scheibe
Splint
Zugfeder
Sechskantmutter
Mutter
Sicherungshlech
Flagelmutter
Gleitstock
Kette mit Schlof

Kettenschlof

Engine support
Rubber sleeve
Washer
Spacer tube
Spring washer
Hexagon nut
Hexagon bolf
Hexagon bolt

Engine mounfing bracket right
Engine mounting bracket left

Rubber sleeve
Hexogon bolp
Hexagon bolt
Spacer tube
Hexagon nut
Washer
Lubrication nipple
Retaining ring
Washer

Foot brake lever
Dog plate ¢ 5
Deg plate & 7
Dog plate

Axle

Hexogon nut
Split pin

Washer

Split pin

Broke linkage @ 5
Brake linkage @ 7
Brake linkoge

Pin

. Washer

Split pin
Tension spring
Hexagon nut
Mut

Locking plate
Wingnut
Sliding piece
Chain with lock

Chain lock

Support de mofeur
Manchon en caoutchouc
Rondelle

Tube d'écartement
Rondelle a ressort
Ecrou @ six pans

Boulon & six pans
Bowlon 6 six pans
Support de moteur drait
Support de moteur gouche
Manchon en cooutchouc
Boulon & six pans
Boulon & six pans

Tube d'écartement
Ecrou d six pans
Rondelle

Nipple de graissage
Jonc d'arrét

Rondelle

Levier de frein a pied
Plaque d'entraineur @ 5
Plaque d'entraineur ¢ 7
Ploque d'entraineur
Essieu

Ecrou @ six pans
Goupille fendue
Rondelle

Goupille fendue
Tringlerie de frein @ 5§
Tringlerie de frein @ 7
Tringlerie de frein
Tourillon

Rondelle

Goupille fendue
Ressort de lension
Ecrou a six pans

Ecrow

Plaque de retenye
Ecrou d oreilles

Pigce coulissante

Chaine a rouleaux avec Serrure

Serrure de chaine

ému—um—u—umu-ﬂm—nu.ﬁ.—!um—

d—id-—ld-‘—i-l—idd—‘—la—ldl—l-‘id—ﬂd—lﬂ

-




Teleskopgabel
Telescopic fork
Fourche télescopique

%@ﬁiqw

2 14 T

52
oyl My Stisck
Cvdlne Mo Benennung Description Désignotion Piece
Mo e commande Pigce
W12 ® Teleskopgabel kpl. ® Telescopic fork cpl. ® Fourche télescopigue cpl.
bis Fohrgestell-Mr. 5841 983 up to frome Mo. 5841 983 jusqu’au cadre no. 5 841 983 1
S1r-a2me Teleskopgabel kpl. Telescopic fork cpl. Fourche telescopigue cpl.
ab Fahrgestell-Mr. 5 841 984 from frame Mo. 5 841 984 a partirde codre no. 5841 984 1
S0 12.608 Gabelfithrung rechis kpl. Fork breaking right cpl. Piéce coulissante de fourche d. 1
B17-12.600 Gabelfithrung links kpl. Fork breaking left cpl. Piéce coulissante de fourche g. 1
P E ] Gleitbiichsensaiz Sliding bush set Jeu de dowille coulissante
pro Gabelfihrung per fork breaking per pieéce coulis. de fourche 1
NI 12904 Gleitbiichsensatz Sliding bush set Jeu de dowille coulissante
pro Typ per type per type 1
VS NT] Abdedkring Cover ring Anneou de couvercle 2
A Y Wellendichiring 30x40 G2/52 Shaft seal 30x40 G252 Joint d’arbre 30x40 G52 2
PSR Faltenbelag Bellow Soufflet 2
[HMN 3017 LA 25—40 Klemmschelle Clamping clip Collier de serrage 2
AN 30T LA 32-50 Klemmschelle Clamping clip Collier de serrage 2
§1-12.03 Fiihrungshiilse Guiding bush Douville de guidage 2
M52, 254 Druckfeder Compression spring Ressort de pression ?
§F-12.627 Federtrdger Spring support Support de ressort 2
SEF-02 162 Scheibe Washer Rondelle 2
DINI127 B8 Federring Spring washer Rondelle & ressort 4
PN 60 M B ) x35 Sechskantschraube Hexagon bolf Boulon a six pans 2
S17-12.628 Gabelrohr Fork tube Tube de fourche 2
G012 A0 ® Gabelverbindung unten ® Fork connection bottom ® Jointure de fourche bas 1
812209 Bichse @ 28x46x14 Bush @ 28x46x14 Douille & 28x46x14 2
LN 934 M8 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou @ six pans 2
OIS 930 M B Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon @ six pons 2
812,630 Gabelverbindung ocben Fork connection top Jointure de fourche haut
bis Fahrgestell-Nr. 5 841 983 up to frome Mo. 5 841 983 jusqu'au cadre no. 5841 983 1
SEE12 656 Gabelverbindung cben Fork connection top Jointure de fourche haut
ab Fahrgestell-Mr. 5 841 984 from frame MNo. 5841 984 apartir du codre no. 5841984 1
513 Hutmutter Caop nut Ecrou a téte cylindrigue 1

® Unbeding: Forbe angeben ® State colour ® Indiquer lo couleur




Wi
e
Fig: M

-

Hinterradschwinge, Kettenschutz, Federbein, FuBrasten

i rd, spring unit, foot rests _ 2
E::reﬁ::::;ﬁ c-nﬂzr 52 chaine, jambe @ ressort, repose-pieds

&—d
3—0

Bestell-Mr.
Oirder No.
Mo de commande

04,002
A23-14.118
DM 433 10,5
5714138
A0h- 12,362
WE-12.363
128--14.705
ael4ae
1613
S 04.614
(MM 934 M &
[IN127 B &

LN 85 AM 6x12
(MM 933 M 8x35
LN 231 M Bxs0
M 12788
DI 125 A 8.4
S04, 100

S1S 14,205
BI04 145

EN 931 M B 222
04,183
04,129
AE-14.04
Slt-14.107

A4 610

AR 1409

LM 933 M 8x18

Stk
Benennung Description Désignation Piece

Pidce
Hinterradschwinge kpl. ® Rear fork cpl. ® Fourche de roue AR cpl. 1
Sechskantschraube Hexegon bolt Boulon & six pans 1
Scheibe Washer Rondelle 2
Sicherungsmutier M 10x1 Retaining nut M 10x1 Ecrou de retenve M 10x] 1
Telter Plate Cuvetie 4
Gummiring Rubber ring Bogue en caouichouc 4
Gewinde- u. Laufbiichse Threaded bush with Douille filetée avec douille

sliding bush coulissonte 2

Manschette Collar Manchette 1
Kettenschutz oben Chain guard, top Carter de chaine, haut 1
Kettenschutz unten Chain guard, bottom Carter de chaine, bas 1
Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou a six pans 1
Federring Spring washer Rondelle a ressort 1
Linsenschraube Lens-heod screw Vis téte lentiforme 1
Sechskantschraube Hexagon bolt Bowlon é six pans 2
Sechskantschroube Hexagon bolt Boulon & six pans 2
Federring Spring washer Rondelle @ ressort 8
Scheibe Washer Rondelle 2
Deckel ® Cover ® Couvercle 2
Federbein kpl. Spring unit cpl. Jombe d ressort cpl. 2
Druckfeder Compression spring Ressort de pression Z
Sechskontschroube Hexagon bolt Boulon & six pans 2
Scheibe Washer Rondelle 8
Biichse Bush Dowille 4
Bichse Bush Dowille 4
Distanzscheibe Spacer washer Disgue d'écarfement 2
Fulirastenrohr Foot rest tube Tube repose-pieds 1
Gummimuffe Rubber sleeve Manchon en cooutchouc 2
Sechskanischraube Hexagon bolt Boulon 4 six pons 2
Unbedingt Farbe angeben ® State colour ® Indiquer la couleur




Vorderrad, Nabe 150 mm @
Fr‘::nle::eel, front wheel hub 150 mm ¢
Roue AV, moyeu de rove AV 150 mm @

Wi Me
LN
Pog. Mo

EE D D o s - = —

Basbell-MNr.
Ovder Mo
Mo, de commande

4115726

Sr-15119
S1F-15.143
15216
ML 15.128
15129

A 15154
SP15.155
S 15,635
DI 625 6201 7
- 15102
PN 42 3212
ML05.151

M 15.4834
15104

W0 5.605
LM 045 A 22
S5, 164
S8 100
SN 15. 104
71590
15133

Sl 15620
M08 59T
LU Bt
15607
DIN 12T B8
DM 36 M 8]

Shiick
Benennung Description Désignation Piece

Phéce
Loufrad vorn [bestehend aus: Front wheel (consisting of: rim, Roue AV [se composant de:

Felge, Speichen, Mabenkérper spokes, hub body and jante, rayons, corps de
und Lagerung) bedding) moyeu et installafion 1

Felge 1.50 Ax17 Rim 1.50 Ax17 Jante 1.50 Ax17 1
Drahireifen 2%:-17, Rille Steel cord 2417, groove Pneu & tringle 2417, gorge 1
Schlauch 217 Tube 217 Chambre a air 2¥-17 1
Innenspeiche kpl. M 3x149 mm Inner spoke cpl. M 3x149 mm Rayon intérieur cpl. M 3x149 mm 18
AuvBienspeiche kpl. M 3x149 mm  Outer spoke cpl. M 3x149 mm Royon extérieur cpl. M 3x149 mm 18
Innenspeiche M 3,5x149 mm Inner spoke M 3,5x149 mm Rayon intérieur M 3,5x149 mm 18
AuBenspeiche M 3,5x149 mm Cuter spoke M 3,5%149 mm Royon extériesr M 3,5x149 mm 18
MNabenkérper allein Hub body single Corps de moyeu nu 1
Kugelloger 12x32%10 mm Ball bearing 12%32%x10 mm Roulement & billes 12%32x10 mm 2
Distanzrohr 12 mm @ Spacer tube @ 12 mm Tube d'écartement 12 mm © 1
Sicherungsring Retoining ring lonc de fermeture 1
Tachorad kpl. Speedometer gear cpl. Rouve de compteur de vit. cpl. 1
Distanzstiick Spacer piece Piéce d'écartement 1
Steckachse Kinock-out spindle Moyeu a broche 1
Bremsschild allein Brake plate single Plague de frein nu 1
Sprengring Circlip Anneau de retenue 1
Filzring Felt ring Anneau de feutre 1
Gewindestulzen Threaded socket Tubulure filetée 1
Tachoritzel Speedometer pinion Pignon compteur de vitesse 1
Bremsbacke (1 Paar) Broke shoe (1 pair) Machoire de frein [un pair) 1
Zugfeder Draw spring Ressort de ftraction 2
Bremsschlissel Brake spindle Clé de frein 1
Scheibe 0,2 mm didk Washer 0,2 mm Rondelle 0,2 mm 1
Gummiring Rubber ring Bogue en caoutchouc 1
Bremshebel Broke lever Levier de frein 1
Federring Spring washer Rondelle @ ressort 1
Sechskontmutter Hexagon nut Ecrou a six pans 1




Hinterrad, Mabe 150 mm @)
Rear wheel, rear wheel hub 150 mm @
Rouve AR, moyeu de roue AR 150 mm @)

58
T Bestell-Mr. Stiick
Jih o Crder Mo. Benennung Descriplion Désignation Piece
Figy Mo Mo. de commande Pisea
M1-15712 Laufrad hinten [bestehend aus:  Reor wheel [consisting of: Roue arriére [se composant de:
Felge, Speichen, Maben- rim, spokes, hub body and janle, rayons, corps de
k&rper und Logerung) bedding) moyeu ef instollation) 1
517-15119 Felge 1.50 Ax17 Rim 1.50 Ax17 Jante 1.50 Ax17 1
51115200 Drahtreifen 2%:-17 Steel cord 2Ye-17 Pneu & tringle 2¥:17 1
43315216 Schlauch 2%e-17 Tube 2417 Chombre & air 217 1
| S1T-15.154 Innenspeiche kpl. M 3,5 mm Inner spoke cpl. M 3,5 mm Rayon intériewr cpl. M 3,5 mm 18
| S17-15.155 AvBenspeiche kpl. M 3,5 mm QOuter spoke cpl. M 3,5 mm Rayon extérieur cpl. M 3,5 mm 18
¥ S17-15.622 Mabenkérper allein Hub body single Corps de moyeu nu 1
il 2N 625 6201 Z Kugelloger 12x32x10 mm Ball bearing 12x32x10 mm Roulement & billes 123210 mm 2
| [N 472 32x1,2 Sicherungsring Retaining ring Jonc de fermeture 1
A 133-15.102 Distanzrohr Spacer tube Tube d'écartement 1
' SI7=15.M5 Mobenflansch mii Schrauben Hub flange with screws Bride de moyeu avec vis 1
DI 931 M Bxc25x14 Sechskantschrovbe Hexogon bolt Boulon a six pans b
] 51715112 Bichse Bush Douwille 3
il DI 625 6203 7 Kugelloger 17x40x12 mm Boll beoring 17x40x12 mm Roulement @ billes 17x40x12 mim 1
W AX3-15117 Scheibe Washer Rondelle 1
1] 433-15.112 Filzring Felt ring Anneau de feutre 1
I 433-15a2 Kappe Cap Capuchon 1
] 517-15.126 Kettenrad 37 Zahne Chain sprocket 37 teeth Roue a chaine 37 dents 1
(§] DN 127 B8 Federring Spring washer Rondelle a ressort &
14 5611711 Sicherungsmutter M 8 Retaining nut M 8 Ecrou de retenue M 8 ']
L] 13315137 Haltebuchse Retaining bush Douville de retenue 1
14 A33-15.126 Abstandsring Spacer ring Bogue d'écarlement 1
Iy 433-15.632 Kettenspanner links Chain tensioner left Tendeur de chaine gouche 1
in 517-15.623 Kettenspanner rechis Chain tensioner right Tendeur de chaine droit 1
v 433-15.131 Mutter MNut E;:rou e 1
b 51715611 - 5 Brake plate single aque de frein nu 1
n 517—15.606 gzzzi;?s::Fm Broke spindle Clé de frein 1
7] 26705597 Scheibe 0,2 mm dick Washer 0,2 mm Rondelle (5,2 mm 1
n 405-15.388 Gummiring Rubber ring Bague en cooutchouc 1
i 517-15.601 Bremshebel Brake lever Levier de frein 1
" DIN 936 M 8x1 Sechskantmutier Hexagon nut Ecrou @ six pans 1
') 51715500 Bremsbacke (1 Paar) Broke shoe (1 pair) Machoire de frein {un pair) 1
" 517-15.133 Tugfeder Draw spring Ressori de traction 2
" 433-15.136 Distanzhilse Spacer sleeve Dowille d'écortement 1
" 43315147 Steckachse Knock-out spindle Moyeu @ broche 1
L[] DIM 933 M 6x30 5Z  Sechskantschrovbe Hexagon bolt Boulon @ six pans 1
n DIM 934 M & Sechskantmutter Hexogon nut Ecrou a six pans 1




Scheinwerfereinsatz (HELLA)

Headlamp insert (HELLA
Piéce d'inserfion (HELLA

60
Bild-Mr. Bestell-Mr. Seinck
J.-Ma. Order Mo. Benennung Description Designation Piece
Fig.Mc.  No. de commande Pigce
Achtung! Attention! Attention!
Dieser Scheinwerfereinsatz This headlamp insert bears the  Cette pigce d'inserfion phare
tragt die Aufschrift HELLA description HELLA porte l'inscription HELLA
130461-51-1 CR. 130v61-51-1 CR. 130/61-51-1 CR.
Achien Sie bitte darauf, dof die  Please note that the component  Lors d'une commande faites
Einzelteile possend zu diesem ports will be ordered suitable attention que les piéces en
Typ bestellt werden. to this type. détail correspondent a ce fype.
Weitere Teile siehe Seite 63 Further ports see page 63 D'oultres piéces voir poge 63
.Elekirische Ausriistung®. “electrical equipment”. séquipement élechriques.
1-7 520-16.909 Scheinwerfereinsatz kpl. Heodlamp insert cpl. Piéce d'inserfion cpl.
[ohne Gliihlampe) [without bulb) [sans ampowule) 1
1 520-14.905 Glashaltering kpl. Lens retaining ring cpl. Jonc de retenue cpl. 1
2 519-16.901 VerschluBBschraube Locking screw Vis de serroge 1
3 520—16.904 Sprengdraht (Siiick) Spring [piece) Ressort [piéce) 4
4 520-16.902 Glas Gloss Verre 1
5 520—16.903 Dichtung Gasket Joink 1
(] 520-16.906 Reflektor Reflecior Réfecteur 1
7 520-16.907 Lampenfassung Lomp holder Dowille 1

Die hier aufgefizhrten Einzelteile
sind mit den auf Seite 63 on-
gegebenen Teilen untereinander
nichi oustouschbar.

The parts mentioned hereon are
not interchongeable with those
on page 63.

Les piéces en détail
menfionnées ne sont pas inter-
changeables avec celles-ci de la
page 63.

61

"




Elekirische Ausriistung
Electrical equipment
Equipement électrique

fiir/for/pour 517-50 LO

bis Fahrgestell-MNr.
up to frame No.
jusqu’au cadre no.

5794751

10
|

62
3
I
Bild-Mr. Bestell-Mr. Shick |
Jil.-Mo. Order Mo. Benennung Descriplion Désignation Piece
Fig-Mo.  Mo. de commande Pigce
HELLA Awsfiihrung s. Seite 61 HELLA-execution see page 61 HELLA-exécution voir page 61
1-8 517-16.743 Scheinwerfereinsatz kpl. Heodlomp insert cpl. Pigca d'insertion cpl.
{ohne Glihlampe) [without bulb) [sons ampoule) 1
1 517-16.927 Glashaltering kpl. Lens retaining ring cpl. Jonc de refenue cpl. 1
2 517-16.950 VerschluBschroube Locking screw Vis de serrage 1
3 517-16.933 Sprengdrahi (Stock) Spring [piece) Ressori [piéce) ]
4 517-16.928 Dichtung Gasket Joink 1
546 518-16.618 Glos mit Reflekior Glass with reflector Verre avec réflecteur 1 I
[ - Michi mehr lieferbar Mo more available Plus livrable -
7 517-16.93 Zugfeder Drow spring Ressori de traction 1 I
8 517-16.932 Lompenfassung Lomp holder Dowille 1 |
2 DIM 72601 6V-2525W  Glihlampe Bulb Ampoule 1
10 517-16.742 ® Scheinwerfergehduse ® Headlamp cosing ® Corps de phare 1
11 52016915 Kabeltille Cable sleeve Douwille de cable 2
12 5M-16.914 Kabeltille Cable sleeve Dovuille de cable 1
13 520—-16.604 ® Scheinwerferhalier links ® Headlamp holder left ® Support de phare gauche 1
14 5H-16.605 ® Scheinwerferhalter rechts ® Heodlomp holder right ® Support de phare droit 1
15 520-16.606 ® Klemme ® Clamping ® Collier 4 l
16 DIN 933 M 6x16 Sechskontschravbe Hexagon bolt Boulon a six pans 4 |
17 DIN 933 M 8x18 Sechskantschravbe Hexogon bolt Boulon a six pans 2 !
— DIM 9021 A 8B4 Scheibe Washer Rondelle 2 |
— DIM 125 A 6,4 Scheibe Washer Rondelle 4 (f
18 51716703 SchluBleuchte kpl. Rearlight cpl. Few orriére cpl. It [
[ohne Glihlompe) [without bulb) [sans ompoule) 1 |
1% 517-16.912 SchluBlichigehduse allein Rear light housing single Corps de feu arriére nu 1 [
20 DIN 72501 HL&V—4W Glihlampe Bulb Ampoule 1 |
2 DM 72601 GEV-5W Glihlampe Bulb Ampoule 1 |
b 51716109 Gummiunterloge Rubber ply Appui en caoutchouc 1
3 51716111 Sockel Socket Socle 1 |
== DIN 84 AM 5x22 Zylinderschroube Cylinder bolt Vis cylindrique 1 [
= DIM 85 AM 5x30 Linsenschrovbe Lens-heod screw Vis a téte lentiforme 1 |
24 51716740 Lichtschalter kpl. Light switch cpl. Interrupteur de lumiére cpl. 1
25 517—16.113 Stopplichischalter Stoplight switch Interrupteur p. feu de stop 1
26 517—16.705 Schnarre Buzzer Avertisseur 1
27 517—16.633 Lasche Holder Suppork 1
— DIM 933 M 6x12 Sechskontschroube Hexogon bolt Boulon a six pans 2
— 304—07.276 Isolierhiilse Insulating sleeve Doville isclatrice 2 |
- DIN 46247 6,3x1 Steckhiilse Plug sleeve Douille de fiche 10 |

@ Unbedingt Farbe ongeben

® State colour

® Indiguer la couleur



Elektrische Ausriistung
Electrical equipment
Equipement électrique

ab Fohrgestell-Mr.
from frame No.

fir'for/pour 517-50 LA

paortir du cadre no.

5794 752 — 5841 983

.

&4
Bild-Mr. Bestell-Mr. Stick
JI.-Nwo. Order Mo, Benennung Descripfion Désignation Piece
Fig.Mo.  Mo. de commande Piéce
1-8 517—16.743 Scheinwerfereinsotz kpl. Headlamp insert cpl. Pigce d'insertion cpl.
lohne Glihlampe) {without bulb) (sans ompoule) 1
1 51716927 Glashaltering kpl. Lens retaining ring cpl. Jonc de retenue cpl. 1
2 517—-16.950 Verschivfischraube Locking screw Vis de serrage 1
3 517-16.933 Sprengdraht [Stock) Spring [piece] Ressort [piéce]} [
4 517-16.928 Dichtung Gasket Joink 1
5+6 518-16.618 Glas mit Reflektor Gloss with reflector Verre avec réflecteur 1
'3 = Micht mehr lieferbar Mo more availoble Plus livrable —
7 51716931 Zugfeder Draw spring Ressort de traction 1
8 517—16.932 Lampenfassung Lomp holder Dowille 1
9 DIM 72801 6N-25725W  Glihlampe Bulb Ampoule 1
10 S517-16.772 8 Scheinwerfergehduse kpl. ® Headlamp cosing cpl. ® Corps de phare cpl. 1
1 520-16.915 Kabeltille Cable sleeve Dowille de cable 2
12 517-14.638 Scheinwerferhalter links Headlamp holder left Support de phare gouche 1
13 517—-16.639 Scheinwerferhalter rechis Headlomp holder right Support de phare droit 1
14 517—16.637 Klemme Clomping Collier 4
15 DIM 933 M éx16 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon @ six pans 4
16 DIN 933 M Bx18 Sechskantschraube Hexogon bolt Boulon @ six pans 2
—- DIM 9021 A 84 Scheibe Washer Rondelle 2
=, DM 125 A 6,4 Scheibe ‘Washer Rondelle 4
17 51716762 SchluBileuchte kpl. Rear light cpl. Feu arriére cpl. 1
18 517-16.934 SchluBllichtgehduse allein Rear light housing single Corps de few arriére nu 1
19 DIM 72601 HLEV—4W Glishlampe Bulb Ampoule 1
20 DIN 72601 GEV—SW Glithlampe Bulb Ampoule 1
— DIM B4 AM 6x35 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 1
— DIM 85 AM 6x16 Linsenschraube Lens-head screw Vis & téte lentiforme 1
— 1301 = 1019 Scheibe Washer Rondelle 2
i | S17-16.720 Abblendschalter Dipping switch Interrupteur code 1
n 515-16.938 Einbauschalter kpl. Surface type switch cpl. Interrupteur incorporé cpl. 1
23 515-16.939 Zindschlissel Ignition key Clé d'allumage: 1
M 5M0-16.258 Distanzring Spocer Entretoise circulaire 1
25 517-16.113 Stopplichtschalter Stoplight switch Interrupteur p. feu de stop 1
26 517—16.705 Schnarre Buzzer Averftisseur 1
) 517—-16.633 Lasche Holder Support 1
—_ DIN 933 M 612 Sechskantschravbe Hexogon bolt Boulen & six pans 2
— 304—-07.276 Isolierhilse Insulating sleeve Dowille isolatrice 2
— DIN 46247 6,3x1 Steckhilse Plug sleeve Dowille de fiche 10
® Unbedingt Farbe angeben ® State colour ® Indiquer lo couleur




Elektrische Ausriistung 35 W
Electrical equipment 35 W

Equipement électrique 35 W

fiir/for/pour 517-52 LO

ab Fahrgestell-Mr.
from frame Mo.
a partir du codre no.

5841 984

66
Bild-Nr. Bestell-Nr., Stk
Jil-Mo. Ovrder Mo. Benennung Descriplion Diésignation Piece
Fig. Mo.  Mo. de commande Pitce
1—6  517-16799 Scheinwerfereinsatz @ 130175  Heodlamp insert § 1300175 Pigce d'insertion @ 1307175
ohne Glihlampe 6V, 35/35W without bulb 6 ¥, 35/35 W sans ampoule 6 ¥, 3535 W 1
1 517—16.949 Glashaltering kpl, @ 175 Lens retaining ring @ 175 Jonc de retenue cpl. @ 175 1
2 517-16.950 VerschluBischraube M 5x15 Locking screw M 5x15 Vis de serrage M 5x15 1
3 51716951 Klemmfeder Spring Ressort &
4 518-16.618 Glos mit Reflektor @ 130 Glass with reflector @ 130 Verre avec réflecteur ¢ 130 1
5 517-16.931 Zugfeder Draw spring Ressori de traction 1
6 517-16.932 Lompenfassung 335 W Lomp holder 35/35 W Douille 35/35 W 1
7 DIMT2601 6V,B35/35W  Glihlompe weifl Bulb white Ampoule blanche 1
8 519-16.627 ® Scheinwerfergehduse © 175  ® Heodlamp casing @ 175 ® Corps de phare @ 175 1
2 M 1806 z 59 Gummitille @ 7.8 Rubber sleeve ¢ 7,8 Doville en cooutchouc @ 7.8 5
10 517-16.239 Gummitille @ 16 Rubber sleeve @ 14 Daouille en coauvichouc © 16 2
n 517-16.698 ® Scheinwerferhalter links ® Headlomp holder left ® Support de phare gauche i
12 517—16.699 ® Scheinwerferhalter rechts #® Headlomp holder right ® Support de phare droit 1
13 51712182 Fishrungsbiichse Guiding bush Doville de guidoge 4
14 5231670 SchluBleuchte rot 18/5 W Rear light red 185 W Feuw arriére rouge 18/5 W
ohne Glihlampe without bulb sans ampoule 1
15 520-16.900 Lichaustritt allein Light outlet single Sortie de la lumiére nu 1
16 DIM 72501 6V, 518/5W  Glihlompe Bulb Ampoule 1
7 43210210 Gummitille & 7.5 Rubber sleeve @ 7,5 Daowille en caoutchouc @& 7.5 1
= DIN 84 AM 6235 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 1
= DIM 84 AM 6x16 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrigue 1
- 1301 z 1019 Scheibe 62x22x1 Washer 6,2x22x1 Rondelle 6,2x22x1 2
= DIN127B & Federring Spring washer Rondelle & ressort 2
= DI 934 M 6 Sechskontmutter Hexagon nut Ecrou @ six pans 2
18 519—-16.755 Abblendschalter mit Kabel Dipping switch with coble Interrupteur code avec céable
mit Lichthupe w. Signal with signal avec signal 1
— DI 84 AM 4x10 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrigue 1
19 517-16.113 Stopplichtschalter Stoplight switch Interrupteur p. feu de stop 1
20 519-16.777 Horn Horn Klaxen 1
M = Micht fiir diese Typen Mot for these types Pos pour ces types -
— 517—16.633 Winkel Angle Angle 1
— DI 933 M £x12 Sechskontschroube Hexagon bolt Boulon 4 six pans 2
#® Unbedingt Farbe ongeben ® State colour ® Indiquer la couleur




Elektrische Ausriistung 35 W

Electrical equipment 35 W

Equipement électrique 35 W

fiir/for/pour 517-52 LA

ab Fahrgestell-Nr.
from frame Mo.
@ partir du cadre no.

5881 096

68
J1.-Ma. Order Mo. Benennung Description Désignation Piece
1—6 51916799 Scheinwerfereinsatz @ 155175 Headlamp insert @ 155175 Pigce d'insertion @ 155175
ohne Glishlampe 8Y, 35/35'W without bulb &V, 3535 W sans ampoule 6 V, 3535 W 1
1 5191699 Glashaltering @ 175 Lens retaining ring @ 175 Jonc de retenve @ 175 1
2 517-16.950 VerschluBschravbe Locking screw Vis de serrage 1
3 517-16.933 Klemmfeder Spring Ressort &
4 519-16.921 Glas mit Reflektor © 155 Glas with reflector ® 155 Verre avec réflecteur @ 155 1
5 519-16.923 Zugfeder Draw spring Ressort de traction 1
& 519-16.920 Lompenfassung 35/35 W Lamp halder 3535 W Douwille 3535 W 1
7 DIN72601 6V, B35/35W  Glihlampe Bulb Ampoule 1
8 519-16.627 ® Scheinwerfergehduse @ 175 ® Headlamp cosing © 175 Corps de phare @ 175 1
9 M 1806 z 59 Gummitille @ 7,8 Rubber sleeve © 7,8 Doville en cooutchoue @ 7.8 2
10 51716239 Gummitille ¢ 16 Rubber sleeve @ 16 Douille en caoutchouc @ 16 2
1 517-16.698 ® Scheinwerferhalter links ® Headlamp holder left Support de phare gouche 1
12 51716699 ® Scheinwerferhalter rechts ® Headlamp holder right Support de phare droit 1
13 517-12.182 Fiihrungsbiichse Guiding bush Doville de guidage 4
14 519—16.798 SchluBleuchte kpl. 10¢5 W Rear light 10/5 W Feuw arrigre 105 W
ohne Glihlampen without bulb sans ampoule 1
13 521-16.749 Lichtaustritt allein Light outlet single Sortie de la lumiére nu 1
16 DIM 72601 6¥, G10W  Glohlampe Bulb Ampoule 1
17 DIN 72601 8V, GSW Glihlampe Bulb Ampoule 1
18 519-16.692 Ricklichthalter Rear light holder Support de fev arriére 1
19 520-12.282 Kabeltille ¢ 12,8 Coble sleewe @ 12,8 Doville de cable @ 12,8 1
- DIM 933 M 6x18 Sechskantschroube Hexagon bolt Boulon @ six pans 2
— DIN137B 6 Federscheibe Spring wosher Rondelle o ressort 2
— DIM 933 M 6x16 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon & six pans 3
— DIM 9021 A 64 Scheibe Washer Rondelle &
— DIN1Z7 B 6 Federring Spring wosher Rondelle a ressort 3
— DIM 934 M & Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pans 3
20 517-16.113 Stopplichtschalter Stoplight switch Interrupteur p. feu de stop 1
n 519-16.755 Abblendschalter mit Kabel Dipping switch with cable Interrupteur code avec cable
mit Lichthupe und Signal with signal avec signal 1
— DIM 84 AM 4x10 Zylinderschroube Cylinder bolt Vis cylindrique 1
n 1916777 Horn Horn Klaxon 1
— 51716633 Winke! fiir Horn Angle for horn Angle pour klaxon 1
— DIM 933 M 6x12 Sechskantschraube Hexogon bolt Boulon 4 six pans 2
@ Unbedingt Farbe angeben ® State colour ® Indiquer la couleur

69




Blinkanlage, Batterie
Flasher device, battery

Appareil clignoteur, batterie

70

ab Fahrgestell-Nr.
from frame No.
& partir du cadre no.

5841 984

Bild-Mr. Bestell-Mr. Stk

JI-Ma. Order Mo. Benennumg Description Deésignation Piece

Fig. Mo.  Mo. de commonde Pigce

1 519-16.770 Blinkleuchie 6Y, RL21 W Flashlight 6 V, RL 21 W Clignoteuwr 6 ¥, RL 21 W
oronge, chne Glohlampe orange, without bulb orange, sans ompoule 4
2 DIM 72601 6V, RLZIW Glihlompe Bulb Ampoule 4
3 519-16.181 Lichtscheibe erange Glasse lens orange ¥erre orange 4
4 519-16.618 Blinkerhalter vorn Front flasher support Support clignoleur AY 2
5 519-16.625 Blinkerhalter hinten Rear flasher support Support clignoteur AR 2
& DIMN 933 M 8x20 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon a six pons 2
— DIN 127 B & Federring Spring washer Rondelle a ressort 2
7 DI 933 M 6x10 Sechskontschraube Hexagon bolt Boulon & six pans 4
— DI 127 B & Federring Spring washer Rondelle a ressort 4
8 519—-16.170 ® Haltebigel ® Mounting brackel @ Etrier de refenue 1
9 DIM 933 M Txd5 ® Sechskantschraube ® Hexagon bolt ® Boulon a six pans 2
— DIN125 AT A @ Scheibe ® Washer ® Rondelle 2
10 519-16.760 Blinkschalter mit Kabel Flasher switch with cable Interrupteur de clignolani, cable 1
- DIM 84 AM 4x10 Zylinderschroube Cylinder bolt Vis eylindrique 1
n 517-16.661 Blinkgeber 6 V, 2x21 W Flasher unit 6V, 2x21 ‘W Commutateur clignolant

&V, 221 W 1
— 518—-16.148 Winkel fir Blinkgeber Angle Angle 1
12 518-16.130 Gleichrichter Rectifier Redresseur 1
13 518-14.131 Klemmschelle Clip Collier 1
14 6160 z 237 Leitungswverbinder Cable coupler Jonclion de cable 1
15 DIM 72581 A 16 Sicherungseinsalz Fuse Fusible 1
— DIN 84 AM 4x16 Zylinderschravbe Hexagon bolt Vis cylindrigue 1
— DIN 125 A 43 Scheibe Washer Rondelle 1
- DIN 6797 A 4,3 Zahnscheibe Toothed washer Rondelle deniée 1
- DIM 934 M 4 Sechskanimutier Hexogon nut Ecrow o six pans 1
16 51916689 NiCd-Batterie 6 V, 1,0 Ah MiCd-Battery 4 ¥, 1,0 Ah NiCd-Batterie 6 ¥, 1,00 Ah 1
17 519-16.616 Batteriehalter Batiery helder Support de batlerie 1
18 S517-16.350 Gummipilz Rubber mushroom Chompignon en caoutchouc 2
19 DiN 733 M 630 Sechskanlschraube Hexagon bolt Boulon a six pans 2
— DIN 6797 J 6.4 LZahnscheibe Toothed washer Rondelle deniée 2
20 521-16.221 Spannband Tightening strap Collier de fixation 1

@ bis Fahrgestell-MNr.

@ up to frame Mo,

® jusqu’au codre no.

|




Elekirische Anschliisse
Connexions
Connexions

abk Fah 1-Mr.

from frame No. I 5841 984
a partir du cadre no.

72
e
Bild-Nr. Bestell-Nr. Shick
JIL-Mo. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig. Mo.  Mo. de commande Pigee
1 517-16.685 Kabelsatz Set of cables Jeu de cables
vom Rahmen zum Cockpit from frame to cockpit du cadre au cockpit
verlatet soldered soudé
bis Movember 1975 until Movember 1975 jusqu novembre 1975 1
—_ 519-16.674 Kabelsatz Set of cobles Jeu de cables
vom Rahmen zum Cockpit from frame to codkpit du cadre au cockpit
mit Steckverbindungen with plug-in connexion avec connexion enfichable
ab November 1975 from November 1975 a partir novembre 1975 1
2 517-16.686 Kabelsatz Set of cables Jeu de cables
v. Rahmen zum Scheinwerfer from frame to headlomp du cadre av phare 1
3 5171669 Kabelsatz Set of cables Jev de cables
im Cockpit in cockpit en cockpit
verlatet soldered soudé
bis Movember 1975 until November 1975 iusqu novembre 1975
— 519-16.675 Kabelsatz Set of cables Jew de cables
im Cockpit in cockpit en cockpit
mit Steckverbindungen with plug-in connexion avec connexion enfichable
ob Movember 1975 from Movember 1975 a partir novembre 1975 1
4 3216259 Biigel Strap Etrier 1
3 517-16.187 Gummikappe Rubber cap Capuchon en cooutchouc 1
& DIM 46247 B2 8x1 Steckhiilse Plug sleeve Dowille de fiche 8
T DIM 46247 6,3x1 Steckhiilse Plug sleeve Doville de fiche 56
8 DIMN 48247 6,3x2,5 Steckhilse Plug sleeve Dowville de fiche 5
9 30407251 Stedkhiilse 7,6x194 Plug sleeve 7,6x194 Doville de fiche 7,6x19.4 2
10 317-16.188 Isolierhiilse Insulating sleeve Douille isolatrice 13
n 517-16.284 Steckverbindung 4-polig Plug-in connexion four-pole Connexion enfichable a 4 pales 1
12 51716384 Stedoverbindung 5-polig Plug-in connexion five-pole Connexion enfichable a 5 péles 3
13 686—16.129 Kupplungsstiick Coupling Couplage 1
14 520-16.376 Kupplungsstiick Coupling Couplage 2
15 DIN 7972 BZ2,9x95  Linsenschraube Owal-heod screw Vis a téte lentiforme 2
— 51716755 Kabelsatz Set of cables Jeu de cables

bis Fahrgestell-Mr. 5 841 983

up to frame Mo. 5 841 983

jusqu'ou codre no. 5 B41 983

i




Cockpit-Armaturen
Cocdkpit armatures
Equipement cockpit

fiir/for/pour 517-50 L0, 50 LA

8—10

b s

bis Fahrgestell-Nr.
up to frame No. 5841 983

jusqu’ou cadre no.

é

74
Bild-Nr. Besiell-Nr. Stick
J1.-Mo. Order Mo. Benennung Description Désignation Pheca
Fig. Mo.  Mo. de commande Pigce
1 SI7-16.744 Tachometer, beleuvchtet @ 45 Speedometer, lightened @ &5 Tachymétre, illuminé @ &5 1
— 51716787 Tachometer, beleuchtet @ 84 Speedometer, lightened & 84 Tachymétre, illuming & 84 1
2 5181691 Gliohlampe J6V-0,6 W Bulb J&V-0,6 W Ampoule JEV-0,6 W 1
3 521-16.712 Drehzahlmesser, beleuchtet Revolution counter, Indicateur du nombre de
0 &5 lightened @ &5 tours, illumine @ &5 1
— 517-16.788 Drehzohlmesser, beleuchtet Revolution counter, Indicateur du nombre de
B4 lightened & 84 tours, illuminég @ 84 1
— DIM 72601 ¥, J1, 2W Glihlampe Bulb Ampoule 1
4 521-16.602 Déampferhalter kpl. Damper holder cpl. Support amortisseur cpl. 7
5 S517-16.149 Gehduse Casing Carter 7
& 517-16.645 Trager (M 16) Carrier (for M 16) Support (pour M 16} 1
7 DIN 7976 BZ4,8x13 Sechskant-Blechschraube Screw Vis 4
8 501-16.206 Tille Sleeve Dowille 2
9 51716732 ® Kontrollampe kpl. ® Control lamp cpl. ® Lampe de contréle cpl. 1
9 S17-16.777 A Kontrollampe kpl. A Conirol lamp cpl. A Lompe de contréle cpl. 1
10 DIM 72601 N2V-2W  » Glishlampe ® Bulb ® Ampoule 1
10 ‘DIN 72601 HIZV-2W & Glihlompe A Bulb A Ampoule 1
= DIM 46247 6,31 Steckhislse Pleg sleeve Douille de fiche 1
1 517-16.652 Tachowelle kpl. Speedometer flexible shaft Cable de tadvwymeétre cpl.
(M 10 % 1 x 755 mm) M 10 x 1 x 755 mm) M 10 x 1 x 755 mm) 1
12 DIN 6797 A 105 fohnscheibe Toothed washer Rondelle dentée 1

® bis Fohrgestell-Nr. 5 79 751
A gb Fohrgestell-Mr. 5 794 752

® yp to frame Mo. 5 794 751
A from frame Mo. 5 794 752

® jusqu’ov codre no. 5 7 751
A a partir du cadre no. 5 794 752

75




ab Fahrgestell-Nr.
from

it-Armaturen - frame No. 51841 984
oty ielaisy forfforipour S17-5210,521A oyt e
Equipement cockpit
?
3
76
eSS -
Bild-Nr. Bestell-Mr. Stiick
JIL.-No. Qrder Mo. Benennung Description Désignation Piece
Fig.Mo. Mo, de commande Pitce
1 517-16.788 Drehzahlmesser Revolution counter Indicateur du nombre de tours
@ B4, for 3535 W @ 84, for 3535 W @ 84, pour 3535 W 1
2 519-16.752 Tachometer Speedometer Tachymétre
@ 84, 0140 kmsh @ 84, 0140 kevh @ 84, 0140 kmsh 1
3 DIN 72601 &Y, 11, 2W  Gldhlompe Bulb Ampoule 2
4 S17-16.668 Signalleuchte gelb Pilot lamp yellow Lompe de signoux joune
mit Glihlampe 6 V, 1,2 W with bulb 6 V¥, 1,2 W avec ampoule 8 ¥, 1,2'W 2
5 517=-16.667 Signalleuchte blau Pilot lamp blue Lampe de signaux bleue
mit Glihlampe 12714V, 1.5 W with bulb 12114 ¥, 1.5 W avec ampoule 1214V, 1,5 W 1
' 517—16.666 Signalleuchte rot Pilot lamp red Lompe de signoux rouge
mit Glishlampe 6 V, 1,2 W with bulb 6 V, 1,2 W avec ampoule 6V, 1,2 W 1
F 521-16.602 Démpferhalter kpl, Damper holder cpl. Support amortisseur cpl. 2
B 51916780 Einbauschalter kpl. Surface type switch cpl. Interrupteur incorporé cpl. 1
9 515-16.939 Ziindschlissel Ignition key Clé d'allumage 1
10 S17—-16.696 Trager Carrier Support 1
1 DIM 7981 BZ4,8x13 Linsen-Blechschraube Owval-head screw Vis & téte lentiforme 3
12 517-16.322 Gehduse Casing Caorter 1
13 517-16.652 Tachowelle schwarz cpl. Speedometer flexible shaft Cable de tachymétre cpl.
M 101755 mm black M 101%755 mm noir M 10x1x755 mm 1
— DIN 6797 A 10,5 Zahnscheibe Toothed washer Rondelle dentée 1

I ———— |




Lenker-Armaturen, Seilziige
Haondlebar armatures, cables

Equipement de guidon, cébles

fiir/for/pour 517-50 L0

bis Fahrgestell-Nr.
up to frame No.
jusqu’au cadre no.

5794751

78
Bild-Mr. Bestell-MNr. Stk
Ji.-Mao. Order Mo. Benennung Descriplion Désignation Piece
Fig- Mo. Mo. de commande Pidce
1 517-13.123 Lenker Haondlebaor Guidon 1
2 517-17.709 Gasdrehgriff kpl. Throttle twist grip cpl. Poignée tournonte de goz cpl. 1
3 517—-17.909 Handhebel Lever Levier 1
4 42817.115 Létnippelavfnahme Mipple holder Barillet de cable 2
5 408-17.903 Hebelschraube Bolt Boulon 2
6 51717904 Gehduse kpl. Joink cpl. Corps cpl. 1
7 51517914 Druckstiick Thrust piece Piéce de pression 1
8 51717910 Holtewinkel Mounting bracket Equerre de retenue 1
9 515-17.913 Gewindestift Threoded pin Goupille filetée 1
10 515-17.907 Sechskantmutier Hexagon nut Ecrou a six pans 1
1 71793 Griffrohr kpl. Grip fube cpl. Tube de poignée cpl. 1
12 44417903 Drehgriffiberzug Grip cover Cooutchouc de poignée 1
13 51717707 Kupplungshebel kpl. Clutch lever cpl. Levier d'émbrayage cpl. 1
14 517-17.912 Handhebel Lever Levier 1
15 517179 Gelenkstick Joint Piéce articulée 1
16 4001792 Linsenschroube M &x15 mm Lens-head screw M 6x15 mm Vis a téte lentiforme M 6x15 mm 1
17 44417101 Festgriff Fixed grip Poignée fixe 1
18 517-17.652 Gaszug kpl. A 16755 mm Throttle cable A 1,6x755 mm Cable de goz A 1,6x755 mm 1
19 515-17.719 Seilzugverstellschravbe: Adjuster screw f. cable Vis de réglage pour cable 1
| S517-17.653 Bremszug kpl. A 1,645 mm Broke coble A 16x945 mm Cable de frein A 1,6x945 mm 1
21 42817715 Seilzugverstellschravbe Adijuster screw f. cable Vis de réglage pour cable 1
s 40017141 Einstellschraube Adjuster screw Vis de réglage 1
3 400-17.142 Sechskantmutter Hexagon nuk Ecrou & six pans 1
2 400—17.140 Einstellring Adijuster ring Anneau de réglage 1
25 S517-17.654 Kupplungszug A 1,6x825 mm Clutch cable A 1,6x825 mm Cabled'émbroyoge A 1,6<825mm 1
26 515-17.715 Seilzugverstellschravbe Adjuster screw Vis de réglage 2
7 428-17.635 Plastikdler Plastic oiler Graisseur en plastique 3
¥ 517-13.122 Lenkerschelle Haondlebar clip Collier de guidon 2
9 DIM 933 M 7x50 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon & six pans 4
30 DIM125ATA Scheibe Wosher Rondelle 4




Lenker-Armaturen, Seilziige
Hondlebar armatures, cables

Equipement de guidon, cibles

.
15

—13

ab Fahrgestell-Nr.
from frame MNo.
a partir du cadre no.

fir/for/pour 517-50 LA

5794752 — 5841 983

20
80
Bild-Nr. Bestell-Mr. Stick
Jl.-No, Order Mo. Bemnennung Description Désignation Piece
Fig.Mo.  Mo. de commande Piéce
1 517-13.127 Lenker Handlebar Guidon 1
2 51713122 Lenkerschelle Handlebar clip Collier de guidon 2
3 DIN 933 M 7x50 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon a six pans 4
4 DIMI125 AT 4 Scheibe Washer Rondelle 4
5 51717710 Gasdrehgriff kpl. Throttle twist grip cpl. Poignée tournanie de goz cpl. 1
] SI7=17.97 Gehause kpl. Joint cpl. Corps cpl. 1
7 517-17.918 Handhebel Lever Levier 2
8 42517902 Hebelschraube Bolt Boulon 2
— DIM 6797 1 6,4 Zahnscheibe Toothed washer Rondelle dentée 2
= DIM 934 M & Sechskantmutter Hexogon nut Ecrou & six pans 2
9 425-17.718 Stellschraube Adjuster screw Vis de réglage 2
10 51717129 Abstitzung Support Support 1
n 428-17.115 Latnippelaufnahme Nipple holder Barillet de céble 2
12 51717901 Drehgriffiberzug Grip cover Caoutchouc de poignée 1
13 40017912 Linsenschraube M 6x15 mm Lens-head screw M 6x15 mm Vis & téte lentiforme M 6x15 mm 2
14 517-17.M Kupplungshebel kpl. Clulch lever cpl. Levier d"émbrayage cpl. 1
15 51717919 Gelenkstiick kpl. Joint Piece articulée 1
16 S517-17.916 Schaltergehduse Support for switch Supbort p. commutateur 1
7 517-17.703 Festgriff Fixed grip Poignée fixe 1
18 51717662 Goszug kpl. A 1,6x923 mm Throttle cable A 1,6x923 mm Cable de gaz A 1,6x923 mm 1
19 517-17.669 Bremszug kpl. A 1,6x1045 mm Broke cable A 1,6x1045 mm Cable de frein A 1,6x1045 mm 1
20 400-17.141 Einstellschraube Adjuster screw Vis de régloge 1
i 400-17.142 Sechskanimutter Hexagon nut Ecrou @ six pans 1
n 400-17.140 Einstellring Adjuster ring Anneau de réglage 1
23 S17=17.657 Kupplungszug kpl. A 1,6x930 Clutch cable A 16930 mm Cable d'émbroyage
A 16930 mm 1
24 515-17.715 Seilzugverstellschraube Adjuster screw f. coble Vis de régloge pour cable 1
25 428—17.635 Plastikaler Plastic oiler Graisseur en plostique 3

81




Lenker-Armaturen, Verkleidung, Seilziige
Handlebar armatures, fairing, cables
Equipement de guidon, carénage, cibles

fir/for/pour 517-52 10, 52 LA

ab Fahrgestell-Nr.
from frame No.
a partir du cadre no.

5841 984

—

82
Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick
Jl.-Mo. Ovrder Mo. Benennung Description Désignation Piece
Fig.Mo.  Mo. de commande Piécs
1 517-13.132 Lenker Handlebar Guidon 1
2 51713122 Lenkerschelle Handlebar clip Collier de guidon 2
3 DI 933 M x50 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon a six pans 4
— DIN 125 A 7.4 Scheibe Washer Rondelle 4
4 517-13.615 Steg Plate Plogue 1
5 517-13.131 Verkleidung Fairing Corénage 1
] DIN 964 AM 5x20 Linsensenkschraube Oval-head screw Vis @ téte lentiforme 1
7 517-17.718 Gasgriff schwarz Throttle twist grip bladk Poignée tournante de goz noir 1
8 S517-17.734 Gehduse schwarz Casing black Corps noir 1
2 400-17.912 Linsensenkschraube M éx15 Ovol-heod screw M 6x15 Vis @ téte lentiforme M 6x15 2
10 S517-17.732 Griffrohr schwarz Grip tube black Tube de poignée noir 1
1 517-17.90 Griffbezug schwarz Grip cover black Cooutchouc de poignée noir 1
12 51717179 Handhebel 160 mm Hand lever 160 mm Levier @ main 160 mm 2
13 425-17.902 Hebelschravbe M &x21 5 Lever screw M &21,5 Vis de levier M 6x21,5 2
14 425-17.718 Verstellschraube Adjuster screw Vis de réglage 2
15 S517-17.71é Kupplungsgriff schwarz Clutch lever bladk Levier d'émbrayoge noir 1
16 S17-17.733 Gelenkstick schwarz Joint black Pigce articulée noir 1
17 517—17.703 Griffbezug schwarz Grip cover black Caoutchouc de poignée noir 1
18 42817115 Lofnippel-Auvfnahme Support for soldered nipple Support du nipple brasé 2
19 S17—-17.672 Gaszug A 1,6x928 Throttle coble A 16928 Cable de goz A 1,6x928 1
20 517-17.180 Abstitzung Bowden cable support Appui de cdble bowden 1
N S1I7-17.6M Bremszug A 1,6x1010 Broke coble A 1,6x1010 Cable de frein A 1,6x1010 1
n 400-17.141 Einstellschraube Adjuster screw Vis de réglage 1
23 400-17.142 Sechskantmutter Hexagon nui Ecrou @ six pans 1
24 400-17.140 Einstellring Adjuster ring Anneau de réglage 1
25 S17-17.670 Kupplungszug A 1,6:880 Clutch coble A 1,6x830 Cable d'émbroyage A 1,6x880 1
26 515-17.75 Verstellschravbe Adjuster screw Vis de réglage 1
b 521-17.607 Plastikaler schwarz Plastic oiler black Graisseur en plastique noir 3




Schutzbleche, Haltebiigel, Nummemschildhalter
Fairings, mounting bracket, number plate bracket X
Garde-boue, étrier de retenue, support de plagque minéralogique

L

84
Bild-Mr. Bestell-Mr, Stk
JIL-Mo. Order Mo. Benennung Description Désignation Piece
Fig. No.  MNo. de commande Pidce
1 517-19.609 Schutzblech vorn Front wheel mud guard Garde-boue AV 1
2 51719902 Haltebiigel oben Mounting bracket top Etrier de retenue supérieur
mit Befestigungsteilen with fixing parts avec piéces de fixalion 1
3 517-19.903 Haltebiigel unten Mounting bracket bottom Etrier de retenue inférieur
mit Befestigungsteilen with fixing parts avec piéces de ficotion |
4 517-19.124 Distanzstiick Distance piece Entretoise 2
— DIN 964 M 4x20 Linsensenkschraube Lens-head screw Vis & téte lentiforme 4
— 517-19.126 Scheibe @ 43 Washer @ 4,3 Rondelle ¢ 43 4
—_ 517-19.125 Sicherungsmutter M 4 Security nut M 4 Ecrou d'orrét M 4 4
—_ DIM 933 AM &x12 Sechskantschravbe Hexagon baolt Boulon @ six pans &
— DIN 125 A 6.4 Scheibe Washer Rondelle &
— DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe Toothed washer Rondelle dentée &
— DIN 934 M 6 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou @ six pans 12
5 719139 Rahmenendstiick Frame end part Extrémité de cadre
unbedingt Farbe angeben state colour indiquer la couleur 1
3 517-19.602 Schutzblech hinten Rear wheel mud guard Garde-boue AR
bis Fahrgestell-Nr. 5 734 751 up to frame Mo. 5794 751 jusqu'au codre no. 5 794 751 1
3 517-19.620 Schutzblech hinfen Rear wheel mud guard Garde-boue AR
ab Fahrgestell-MNr. 5 794 752 from frame Mo. 5794 752 a parfir du codre no. 5 794 752 1
[ 517-19.629 Schutzblech hinten Rear wheel mud guard Garde-bove AR
ab Fahrgestell-Nr. 5 881 096 from frame Mo. 5 B81 098 a partir du codre no. 5 881 096 1
— DIN125SATA Scheibe Washer Rondelle 2
— DIN 964 M 6x18 Linsensenkschraube Lens-heod screw Vis @ téte lentiforme 2
— DIM 85 AM éx16 Linsenschraube Lens-head screw Yis a téte lentiforme 4
— DIN137B & Federscheibe Spring washer Rondelle o ressort &
7 NT7-19.612 Nummernschildhalter Mumber plate bradket Support de plague de police
bis Fahrgestell-MNr. 5 794 751 up to frame Mo. 5794 751 jusqu’ou cadre no. 5 794 751 1
— 517-19.1 MNummernschildhalter Mumber plate bracket Support de plague de police
ab Fahrgestell-Nr. 5 794 752 from frame Mo. 5 7% 752 a partir du cadre no. 5 794 752 1
— 517-19.145 Mummernschildhalter Mumber plate bracket Support de plague de police
ab Fahrgestell-Mr. 5881 095 from frame Mo. 5 881 09% a partir du codre no. 5 881 096 1
B 1236 z 06 Gummiring Rubber ring Bogue en caoutchouc 1




Tank, Werkzeugsatz
Fuel tank, tool set
Réservoir, outillage

r—,

ZUNDA

=)

14
84
Bild-Nr. Bestell-Mr. Shick
JIl.-Mo. Order Mo. Benennung Description Désignation Piece
Fig. Mo.  Mo. de commande Pigce
1 517-20.740 Tank kpl. verchromt Fuel tank cpl. chromed Réservoir cpl. chromé
ohne Benzinhahn without fuel tap sons robinet
Unbedingt Farbe angeben State colour Indiquer la couleur 1
2 432-20.610 TankverschivB Tank cop Bouchon de réservoir 1
3 517—20.142 Plokette Plogue Plaquette 2
4 51720149 Schriffzug links .ZONDAPP" Decal left "ZUOMDAPP" Décalcomanie gauche
«ZONDAPP 1
— 51720150 Schriftzug rechts ,ZONDAPP" Decal right “ZONDAPP* Décalcomanie droit
«ZOMDAPPs 1
5 S17—=20.124 Gummiverkleidung Rubber filling Caoutchouc de remplissage T
& M 1806 z 59 Gummitille Rubber sleeve Dowille en caoutchouc 2
7 40020105 Distanzrohr Spocer tube Tube d’écartement 2
8 400—-20.10% Scheibe Washer Rondelle 2
9 DIN 933 M éx14 Sechskantschraube Hexogon beolt Boulon a six pons 2
10 DIMN 933 M 8x22 Sechskanischraube Hexagon bolt Boulon a six pans 2
— DIN 9021 A 8,4 Scheibe Washer Rondelle 2
n 517-10.193 Gummibuchse Rubber bush Doville en cooutchowe 2
12 5171012 Rohr Tube Tube 2
13 517-20.151 Gummiaufloge Rubber base Base en coowtchouc 1
—_ S17-20.108 Gummieinlage Rubber line Garniture de caoutchouc
60 mm lang 60 mm lenght 60 mm de longueur 1
— 517-20.107 Gummieinlage Rubber line Garniture de caoutchouc
40 mm long 40 mm lenght 40 mm de longueur 1
14 478-20.712 Benzinhahn kpl. Fuel tap cpl. Robinet d'essence cpl. 1
15 517-20.904 Benzinschlauch Fuel tube Tuyau de carburant 1
— 517-20.752 Werkzeugsalz Tool kit Jeu d'outils 1
- 517—-20.603 Kerzenschlissel SW 17,21 Box spanner SW 17721 Clé & douille SW 1721 1
—_ 405-20.628 Luftpumpe Tyre pump Pompe & air 1
— 517—20.140 ® Abziehbild .\ Watercooled” ® Decal “Watercooled” ® Décalcomanie «Watercooleds 2
— 44210193 ® Plakette . ZOMDAPP” ® Plague "ZOMDAPP~ @ Ploquette «ZOMDAPP» 2
— 51720126 ® Kniekissen links ® Knee-pod left ® Grippe-genoux gauche 1
— 51720127 ® Kniekissen rechts ® Knee-pad right ® Grippe-genoux droit 1
— 510-20.220 ® Spezialkleber [1 Tube) ® Special glue (1 fube) ® Colle spéciale (1 tube) 1

® bis Fohrgestell-Nr. 5 841 983

® up to frame No. 5 841 983

® jusqu’au cadre no. 5 841 983




Sitzbank, Radstinder, Beifahrer-FuBrasten, Spiegel

Bench seat,

rop, foot rests, rear view mirror

Siége, béquille, repose-pieds, rétroviseur

13—) Iid

e

l 10

88
Bild-Mr. Bestell-Mr.
Mo, Order Mo. Benennung Description Désignation
Fig.Mo.  Mo. de commande
— 517-11.611 ® Doppelsitzbank ® Bench seat ® Sigge
1 517-21.612 A Doppelsitzbank A Bench seat A Sigge
2 S17=21.900 Holteriemen schwarz Strop blodk Courroie noire
2 S17=1.9M Helteriemen rot Strap red Courroie rouge
3 517-21.104 Haltebolzen Retaining bolt Boulon de retenue
4 DIN 936 M 10 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou a six pans
5 DIN 933 M 6x25 Sechskantschravbe Hexagon bolt Boulen & six pans
(] DIMN 933 M 7x25 Sechskantschraube Hexagon boli Boulon @ six pans
— DIN127B7 Federring Spring ring Rondelle @ ressort
7 425-14.670 Beifahrer-Fulirasien (1 Paar) Foot rests {1 pair) Repose-pieds (1 paire)
8 DIM 933 M 10:18 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon é six pans
9 L Micht fiir diese Typen Mot for these types Pas pour ces types
10 = Micht fir diese Typen Mot for these types Paos pour ces types
-, DIN127 B 10 Federring Spring ring Rondelle a ressort
1 517-21.608 Rodstinder Prop Béquille
12 S17=21.11& LEEQE"UI'!F Suppoﬂ tube Tube de support
13 517-21.113 Scheibe Washer Rondelle
14 DIN 94 3x30 Splint Split pin Goupille fendue
15 517-21.109 Zugfeder Diraw spring Ressart de traction
— 432-11.0 ® Rickblickspiegel ® Rear view mirror ® Rétroviseur
16 517-21.718 A Rickblickspiegel A Rear view mirror A Rétroviseur

® bis Fohrgestell-Nr. 5 794 751
4 aob Fahrgestell-Nr. 5 794 752

@ up to frame Mo. 5 794 751
A from frame No. 5 794 752

®jusqu’ou cadre no. 5 794 751
4 & partir duv codre no. 5 794 752

Shibck
Piece
Pidsce

I o iy o e s s (o et

A IR P T |




Zubehir: Koffertriiger, Gepiickiriiger, Ausbesserungslack
Accessories: Luggage carrier, repair vamish
Accessoires: Porte-malle, vernis p. réparation

Bestell-Mr. Shock
Order Mo. Benennung Description Désignation Piece
No. de commande Pigce
517-23.608 Koffertrager mit Trégerband Lvggage-carrier with ribbon Porte malle avec ruban
bis Fahrgestell-Mr. 5 881 095 up fo frome No. 5 881 095 jusqu’ou cadre no. 5881 095 1
517—23.903 Gepdcktréger mit Trigerband Luvggage-carrier with ribbon Porte malle avec ruban
und Befestigungsteilen with fixing parts avec piéces de fixation
ab Fohrgestell-MNr. 5881 096 from frame Mo. 5 BB1 096 a partir du cadre no. 5 881 094 1
517-23.605 Tragerband Ribbon Ruban 1
DIM 931 M 6ocd Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon & six pans 1
DIM 6797 J 6,4 Zahnscheibe Toothed washer Rondelle dentée 1
DIM 934 M & Sechskantmutter Hexogon nut Ecrou a six pans 1
517-23.901 Padktaschentrdger komplett Pocket-carrier set cpl. lev porte-soccoches cpl.
bestehend ouws: consisting of : se composant de:
517-23.602 Packtaschentrager links Podket-carrier left Porte-saccoches gauche 1
517-23.603 Pocktaschentréger rechts Podket-carrier right Porte-saccoches droit 1
DIMN 933 M 8x40 Sechskantschroube Hexagon bolt Boulon a six pans 2
DIMN 125 A 8.4 Scheibe Washer Rondelle 2
DIM 933 M 6x16 Sechskantschraube Hexogon bolt Boulon & six pans 2
DIN 127 B & Federring Spring washer Rondelle @ ressort 2
DIM 934 M 6 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou a six pans 2
Yw-Kilo-Dose Ausbesserungs- s kilo tin repair varnish s kilo boite vernis pour
ladk réparation
005—0r2.052 Speed-orange Orange "“speed” QOrange sspeeds —
00502064 Syringarot-metallic Syringa-red metollic Rouge syringa métallisé —
00502066 Griin-metallic Green metallic Vert métallisé —

N




